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ВСТУП 

Становлення української державності, побудова громадянського 

суспільства, інтеграція України у світове та європейське співтовариство 

передбачають орієнтацію на Людину, визначають основні напрями виховної 

роботи з молоддю та модернізації навчально – виховного процесу. 

На сьогодні ми маємо знецінення традиційних моральних цінностей, 

пропаганду жорстокості, насильства, невизначеність в оцінці подій історичного 

минулого українського народу. У контексті подальшої розбудови суспільства 

стоїть потреба у формуванні активної, творчої особистості учня-патріота, від 

діяльності якого в майбутньому значною мірою залежатиме духовний розвиток 

і добробут української держави. 

«Серед виховних напрямів сьогодні найбільш актуальними виступають 

громадянсько – патріотичне, духовно – моральне, військово – патріотичне та 

екологічне виховання… . Тому нині, як ніколи, потрібні нові підходи й нові 

шляхи до виховання патріотизму як почуття, як базової якості особистості» - 

зазначено в концепції національно – патріотичного виховання дітей та молоді на 

2022 – 2025 рр. 

 У період війни, яку російська федерація розв’язала й веде проти України, 

виникає нагальна необхідність переосмислення зробленого та здійснення 

системних заходів, спрямованих на посилення національно – патріотичного 

виховання дітей та молоді – формування нового українця, який житиме на основі 

національних та європейських цінностей. Слід також враховувати, що Україна 

має древню й величну культуру та історію, досвід державницького життя, які 

виступають потужним джерелом і міцним підґрунтям виховання дітей та молоді. 

 У сучасних умовах національно – патріотичне виховання молодого 

покоління  набуває актуальності, тому що воно викликане формуванням почуття 

любові та відданості Батьківщині, національної гордості, служінню своєму 

народові, розуміння та співпереживання його історії, культури, прагнення  

утвердження у світі як високорозвиненої, конкурентоспроможної нації, 

суспільства і держави. 



 Виховний процес у школі має особливе значення за нового підходу до 

виховання, коли воно трактується як закономірна послідовна і неперервна зміна 

мотивів розвитку взаємодіючих суб’єктів. Виховання розглядається як 

розвиваюча відкрита система, основним  фактором якого є педагогічна 

взаємодія. 

Упроваджуючи стратегію національно – патріотичного виховання в ОЗНЗ 

ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль використовуються різні форми патріотичного 

виховання, виховується повага до законодавчих норм, поглиблено вивчається 

історія України, ознайомлення з іменами видатних людей, чиє ім’я пов’язане з 

історією України, вивчається історія рідного краю, досліджуючи відомості про 

Героїв України. 

У системі виховної роботи із здобувачами освіти закладу для реалізації 

Стратегії національно – патріотичного виховання педагоги школи протягом 2022 

– 2023 н.р. опиралися на нормативно – правову базу виховання, спільно 

планували та реалізовували завдання, поставлені Конституцією України, 

Законом України « Про правовий статус та вшанування пам’яті борців за 

незалежність України у ХХ столітті», Концепцією національно – патріотичного 

виховання дітей та молоді, Стратегією національно – патріотичного виховання 

дітей та молоді на 2020 – 2025 рр., методичними рекомендаціями МОН щодо 

організації виховного процесу у 2022 – 2023 н.р. 

Працюючи в цьому напрямку, класні керівники сприяли формуванню в 

учнів загальнолюдських цінностей, вихованню почуття гордості та вдячності до 

своєї держави, історії, високого ідеалу служіння народові, готовності до 

трудового та героїчного подвигу в ім’я процвітання Батьківщини, розуміння 

героїчного минулого як духовної готовності боротися за славу і честь 

Батьківщини. 

 

 

 

 

 



 

1. РОБОТА З БАТЬКАМИ 

Зміст роботи школи з батьками полягає в: 
- підвищенні психолого-педагогічних знань батьків (лекції, семінари, 

індивідуальні консультації, практикуми): 
- залученні батьків у навчально-виховний процес (батьківські збори, спільні 

творчі справи, допомога в зміцненні матеріально-технічної бази); 
- участі батьків в управлінні школою (рада школи, батьківські комітети) 
Форми та методи роботи з батьками повинні бути спрямовані на підвищення 
педагогічної культури батьків, на зміцнення взаємодії школи та родини, на 
посилення їхнього виховного потенціалу. 
Методи роботи: спостереження, бесіда, тестування, анкетування  

Форми роботи з батьками, а саме: 
Традиційні Нетрадиційні 

Батьківські збори Батьківські тренінги 

Загальнокласні й    загальношкільні Дискусії 

Конференції Психологічні розминки 

Індивідуальні консультації педагога Круглі столи 

Відвідування вдома Усні журнали 

 Практикуми 

 Батьківські вечори 

 Батьківські читання 

 

Важливим напрямком роботи є надання психолого-педагогічної допомоги 
у вирішенні важких проблем сімейного виховання, проблем підліткового віку, 
профілактиці формування шкідливих звичок, а також індивідуальній роботі з 
неблагополучними сім'ями. 

Головним завданням школи та батьків є створення умов для повноцінного 
становлення дитини, забезпечення почуття захищеності, довіри, формування 
кращих рис характеру, а також правильне ставлення до всього, що її оточує. 

Річний план роботи школи передбачає розділ "Заходи і педагогізація 
батьків”. У ньому спланована робота батьківського всеобучу на 2022 - 2023 н.р. 



Упродовж усієї діяльності нашої школи провідною ідеєю є пошуки 
гуманних шляхів взаємодії учасників виховного процесу на засадах родинної 
педагогіки. 

Наша мета - створення системи взаємодії учителів, здобувачів освіти і 
батьків у процесі становлення особистості учня. Вона включає такі засади: 

- встановлення атмосфери довіри в дітей і батьків у здійсненні процесу 
виховання; 
- формування зацікавленості дітей та їх батьків через  організацію 
спільних справ; 
- виховання почуття особистої відповідальності за створення мікроклімату 
в сім'ї і колективі, де виховується дитина; 
-  безпосередня участь батьків і дітей у класних починаннях. 

Разом із батьками, батьківським комітетом проводиться певна робота для 
розвитку дитини, а саме: 

-  батьки і школа створюють усі умови для навчання; 
-  стежать за виконанням режиму дня; 
-  створюють мікроклімат, в якому діти почувають себе вільно, комфортно 
і захищено; 
-    учителі налагоджують тісні зв'язки між школою і батьками і всі заходи, 
які проводяться закладом і учнівським самоврядуванням, доповнюють 
один одного. 

Для виявлення інтелектуального і культурного рівня батьків проводимо 
анкетування. Воно дає можливість сформувати думку про загальну культуру.  

Не менш важливим у сумісній роботі вчителя є прищеплення трудових 
навичок дітям. На засіданні батьківського комітету розроблені та обговорені 
орієнтовні обов'язки домашніх справ дитини. 

Батьківський актив - це опора педагогів для успішного розв'язання 
спільних завдань. Батьківський комітет намагається залучити батьків та дітей до 
організації класних, шкільних справ. У школі працюють класні батьківські 
комітети. 

У 2022 – 2023 н.р. була запланована така тематика батьківських зборів: 
 

                  Тематика загальношкільних батьківських  зборів  2022 – 2023 н. р. 
 

№ 
п/
п 

          

                      Тема  
 

Класи 

Термін 
проведення 

 

Відповідальні 

1 Загальношкільна конференція для 
батьків: 

- звіт дирекції школи; 
- ознайомлення із законодавчими 

актами в галузі освіти; 
- вибори Ради школи; 
- бесіда “Співпраця школи, сім’ї 

та батьківської громади як 

1-11 
Вересень 

 

Директор 

 

Директор 

 

Директор 

 

Калита І.М. 

Протокол 



важливий компонент 
ефективної діяльності закладу 
освіти:  реалізація проєкту”.  
 

« Психолого – педагогічна освіта 
батьків» 

 

 

 

 

 

Психолог 
школи 

2 Провести батьківські збори на тему : 
“Труднощі та помилки в 
сімейному вихованні: їх 
причини й наслідки”  

– тренінгове заняття для батьків 

«Батьки та діти: відповідальне 
батьківське виховання» 

- підсумки навчально-виховної 
роботи за І семестр 

1-11 

Грудень  
Класні 
керівники 

 

Куцериб 
Ж.Б. 
 

 

Класні 
керівники 

Протоколи 
зборів 

3 Загальношкільні батьківські 
збори на тему: 

« Родинне виховання як засіб 
формування особистості»; 

- тренінг 

«Шляхи виховання дитини як умова 
формування конструктивного діалогу 
в родині» 

Лютий  
1 – 10 

 

Класні 
керівники 

 

 

Психолог 

 

Протоколи 
зборів 

4 Загальношкільні батьківські збори: 
- підсумки навчально – виховної роботи 
та орієнтири на наступний навчальний 
рік; 
- година психолога 

«Умови успішного виховання в сім’ї: 
єдність , вимоги дорослих до дітей, 
атмосфера злагоди і довіри» 

- попередження  правопорушень та 
дитячого травматизму влітку; 
 

 

- консультація психолога щодо 
проведення державної підсумкової 
атестації та НМТ; 
 - родинне свято для батьків  
«В ці дні хай єднає нас думка єдина, 
Ми зло в нашім домі долали не раз. 
Все треба зробить, щоб жила Україна 
–  

Приймаймо цей заклик, як Божий 
наказ!» 

 

1-10 

травня 

Дирекція 
школи 

 

 

Психолог 

 

 

 

 Калита І.М , 
 Гадевич 
М.М. 
 

Психолог 

 

 

Калита І.М. 
Педагог- 

 організатор 

Волошин 
П.П. 

 

 

 

 

Протокол зборів 

  

 

 

 

 

 

Фото 

 

 

 

Сценарій 

Фото  

 

 

 

 

 

 



 

2. ВИХОВНА РОБОТА  
                           (загальношкільна класних керівників) 
 

          24 серпня 2022 року учні ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль брали активну 
участь у святкуванні Для Незалежності України. 
 Учительсько-учнівським колективом школи було розроблено і проведено 
інтелектуально - розважальний квест "Добромильський ярмарок" в якому 
впродовж трьох годин змагалися команди, сформовані із охочих дітей 
Добромильської ТГ. 
 Керуючись маршрутною картою квесту, команди рухались  наступними 
22- ма станціями: 
1. "Взуй козаче, козака", керівник станції - Муль З. Б. ; 
2. " Логічна пауза " - Блідий М. Я. ; 
3. " Жонглювальна" - Баран Ю. М. ; 
4. " Скакалка" - Шелик М. Р. ; 
5. "Перешкода" - Блідий М. Я., Баран Ю. М. ; 
6. "Утримання планки " - Баран Ю. М. ; 
7. " Віджимання" - Шелик М. Р. : 
8. " Вареники мої" - Блідий М. Я. : 
9. " Влуч у пляшечку" - Качмар О. Т. ; 
10 . "Пантоміма" - Крента Л. В. ; 
11. " Козацька сила"- Блідий М. Я. : 
12. "Знайди цукерку" - Ситинська Л. Є. ; 
13. " Перетягти канат"- Блідий М. Я., Шелик М. Р. ; 
14. "Заплети косу" - Терлецька С. В. ; 
15." Несе Галя воду" - Чура Н. М. ; 
16. " Зелена аптека" - Димінська Н. В. ; 
17. "Футбольні заморочки"- Шелик М. Р. ; 
18. " Наздожени"- Босаневич М. Т. ; 
19."Європа +"- Мрачинська О. С.,Моцьо С. В. ; 
20. "Павутина" - Нуньо О. М. ; 
21. "Ребуси"- Керницька І. І. ; 
22. " Моя Україна "- Гриц О. І. 
 Змагалися три команди з 10 учасників: 
" Байрактар" , капітан команди - Войтович Андрій. Девіз : "Байрактар 
летить, орк тремтить". 
" Діти Бандери", 
капітан команди - Уваров Андрій. Девіз: 
" Батько наш Бандера, Україна - мати, 
Ми за Україну підем воювати !"; 
"Стріла", капітан команди - Туркевич Роман. 
Девіз: " Як стріла ми будем мчати, 
Неможливо нас здолати! " 

 Переможець квесту - команда " Байрактар ". 



 Кожен учасник команди отримав цінний подарунок та посмакував піцою 
від " Свій Маркет". 
Маленькі діти брали участь конкурсі " Відріж нитку" . 
 У " ВЕСЕЛОМУ СМАЙЛИКУ " вчителі школи частували охочих 
домашньою випічкою та варениками. 
 Дирекція школи виносить щиру подяку батьківському комітету школи в 
особі голови Білик Н. Б. за велику матеріальну підтримку у придбанні призів, 
Павуку Ігореві (" Свій Маркет") за смачні піци для учасників квесту та міській 
раді за допомогу та підтримку у проведенні змагань. 
 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ми українці: честь і слава незламним! 
1 вересня 2022 року 

 

У зв'язку із ситуацією, що склалася в Україні, 1 вересня 2022р. проходило 
у нетрадиційній формі. 

Святкування почалося з виконання Державного Гімну та підняття прапора, 
який традиційно доручили піднімати кращим учням школи Анастасії Гарванко та 
Романові Сенчишину. 

Ведучі свята Ксенія Білик та Дмитро Цісар у своєму слові наголосити про 
трагічні події в нашій державі . Хвилиною мовчання вчителі та учні вшанували 
пам'ять наших героїв, що загинули в російсько-український війні. 

Учні 6 - А класу запалили свічки на криницях пам'яті Алеї Небесної Сотні. 
Ірина Скірка, учениця 8-Б, виконала пісню " Україна незламна". 
Зі словами привітань до вчительсько-учнівського колективу школи 

звернувся директор А. Б. Керницький. 
Через коридор із вишитих рушників, створений батьками учнів перших 

класів, одинадцятикласники провели першокласників на перший урок. 
У шкільних кімнатах своїх учнів зустріли перші вчителі Мацько О. М. та 

Денис Г. З. 
 

                            
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 вересня 2022 року в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль для учнів старших 
класів було проведено пізнавальний захід "Болюча пам'ять ", приурочений 
депортації українців із Лемківщини, Надсяння, Холмщини, Південного 
Підляшшя, Любачівщини, Західної Бойківщини в 1944-1951 рр. 

У вступному слові вчитель історії Калита І. М. наголосила про важливість 
висвітлення даної теми в періоді широкомасштабного вторгнення військ 
російської федерації на територію суверенної України. Долю українців після 
Другої світової війни вирішили Сталін, Рузвельт і Черчіль так званою " Лінією 
Керзона". 

У рамках циклу "Кінозал патріота" старшокласники переглянули 
документальний фільм "Вирвані з коренем". 
Перейнявшись подіями 1941-1951 рр. та подіями сьогодення, учні школи 
запропонували провести благодійний ярмарок на підтримку ЗСУ. 
Все буде Україна! Слава Україні! Героям Слава! 

 

 

 

Ми за МИР й за ПЕРЕМОГУ, 
Щиро молимося БОГУ. 
В нас мета одна єдина - 
МИРНА й ВІЛЬНА УКРАЇНА! 

21 вересня Міжнародний ДЕНЬ МИРУ. 
У рамках Всеукраїнської кампанії "ГОЛУБ МИРУ" , яка проходить з 20 по 

23 вересня 2022 року в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль були проведені такі 
заходи, а саме: 
- пізнавально-виховні години 

"Мир на землі - це щастя і радість у серцях", класні керівники 1-11 класів; 
- виготовлення емблем - саморобок " Голуб Миру", гурток " Паперопластика"; 
- флешмоб 

" Ми маємо вільні крила, бо 

ми з України, ми разом - сила! ", Петрик В. Я., учнівське самоврядування . 
-оформлення тематичної дошки у фоє школи " Хай буде мир! ", учнівське 
самоврядування. 



Флешмоб “ Ми маємо вільні крила, бо ми з України...” розпочала І. Калита зі 
словами :” Україна... Яка вона — Україна... Свята... Бо всіх до рідного лона 
пригорта. І коли почалася війна , геноцид,  руїна, не вагалася ні хвилини, 
відправила на борню з ворогом своїх найкращих синів... Доброго вечора! Ми з 
України!” 

Слова вчителя продовжили учні, які під різними гаслами з метою об'єднати 
учнівську та вчительську спільноту задля миру Землі привернули увагу світу  до 
трагічних подій в Україні, виховуючи найкращі риси українця -патріота: 
людяність, милосердя, порядність, толерантність, любов до рідної землі 
закликали: “ Благаємо світ: закрийте над Україною небо! Мир українським 
дітям — більше нічого не треба!”. 
 У віршованому флешмобі взяли участь Д. Цісар, С. Алексевич, 
Ю. Твердовський, А. Медвідь, С. Шатинська, О. Гиз, К. Білик (10 клас); Д. Бац, 
М. Лапицький, С. Дзюбак, В. Гик, С. Процак, С. Сокальська (9- А клас); Ю.Чура, 
В. Подоляк, М. Туркевич, Р. Туркевич, А. Шостак, Д. Кульпа, Ю. Ленько, І. 
Войтович, Х. Денис (9 — Б клас). 
 Учні 1-5 класів  у фоє школи закликали: “Разом розправимо крила, 
бо в єдності наша сила!”. 
 Учні 6- 11 класів із цим закликом доносили вислів зі сходів на подвір'ї 
школи.    
«Хай буде МИР на всій ЗЕМЛІ! 
Все буде Україна!» 

   

 

  

 
 



14.09.2022 року учні 9-10-их класів ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль, під 
керівництвом І. М. Калити, заступника директора школи з виховної роботи та В. 
Я. Петрик, педагога-організатора взяли участь у щорічній Міжнародній 
соціально-екологічній акції з прибирання зелених зон та благоустрою територій 
"Всесвітній день чистоти -World Cleanup Day". Цьогоріч акція проходила під 
гаслом "Хай небо буде мирним, а Україна чистою!" 

Учні опрацювали чотири локації: подвір'я школи, міський стадіон “Лафорт  - 
Арена” м. Добромиль, узбережжя річки Вирва та “Стіну пам'яті “ (єврейський 
цвинтар), а також і презентували проєкт " Сортувати сміття просто"... 
Кількість учнів — 45, вага сміття — 107 кг. 

 

30.09.2022 року напередодні Дня вчителя ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м.Добромиль 

Поволі падає золоте листя і накриває землю розкішним осіннім різнобарв'ям. 
Воно, як маленькі сонечка, розсипалося міріадами грайливих блискіток і 
наповнили очі радістю всіх присутніх. 
До подячної вітальні 
"Учителю! Пораднику і друже! 
Ви вибрали дорогу непросту. 
Ми Вам сьогодні дякуємо дуже 

За Вашу працю вчительську святу" випускники 11-А і 11-Б класів запросили 
своїх наставників та учнів школи. 

Одинадцятикласники майстерно декламували вірші, по - особливому 
звучала поезія " Блаженний день"(Р. Сенчишин і Д. Муль) . 

К. Волошин, М. Галайко, А. Гарванко, Н. Герега, І. Денис разом із 
чарівницею Осінню (К. Андрухів) щедро поблагословили святим хлібом 
учителів школи та дізналися їх мрії. 

Слова- вітання з уст випускників линули до дирекції школи та вчителів усіх 
кафедр. 

Доля (С. Ледахівська) , Ангел (В. Іванечко), Мрія (В. Мунтян), Надія (Д. 
Савко) , Любов (А. Савка) , Краса (А. Пинило), Побажання (І. Денис) запевнили 
всіх, наскільки важливою є роль учителя сьогодні, у часи війни. 

Не забули випускники (С. Керницька, К. Пустельник, О. Качмар) і про 
школу майбутнього, школу надії в мирній рідній Україні. Її створюватимуть 
разом: учні і вчителі. 

Щирі слова були наповнені не тільки пахощами осені, а й прекрасною 
музикою, професійним співом, що лунав у фоє школи від С. Дзюбак (9-А) та І. 
Корнєєвої(8-Б). 

Усі присутні зі щемом на серці і чудовими спогадами переглянули відео 
"Наш альбом". 

Учнівське самоврядування школи та члени гуртка " Паперопластика " 
виготовили для вчителів вітальні листівки 

"Вклоніться, люди, вчителю своєму , 
Володареві слова і пера... ". 

Святе і мудре слово вчителя нехай торує шлях до перемоги, вселяє віру й 
силу в українську державу. Так. Учителем школа стоїть. 

 



 
 

 
 

 

         4 жовтня 2022 року в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. Добромиль був проведений урок, 
присвячений Всесвітньому дню захисту тварин "Щаслива лапа”, метою якого є 
виховання в учнів любові, поваги, вірності, відповідальності до домашніх 
улюбленців. 
 Урок гуманного ставлення до тварин підготувала і провела вчитель біології 
Димінська Н.В. разом із учнями 10 класу. 
Урок розпочала учитель із цікавої розповіді про тварин та їх роль у житті людини. 
Ведучими заходу були учениці 10 класу С.Гиз , Б. Біян та А. Медвідь. 
Учні підготували цікаві і повчальні відеоролики про братів наших менших, а 
саме: “Український Хатіко”, “Як захищають тварин у різних країнах”. 
Також на уроці для учнів 5 — 7 класів були запропоновані ігри “ Відгадай 
тваринку” (учні із зав'язаними очима відгадували іграшку на дотик), “Правильно 
чи хибно” (оплесками визначали правильні відповідь), “Відгадай тваринку по 
слідах”, “Відгадай тваринку по голосу”. Участь в іграх брали учні 5 — 6 класів. 
На завершення уроку вірші про тварин дикламували С. Качмар, О. Франківський, 
А. Ярошевич, А. Кава, А. Гец (6- Б клас). 
 



   

 

  

 

 

Доброго дня і доброго здоров'я усім вам 

Батьки, вчителі, хлопці та дівчата. 
Я - Осінь золота. 
Прийшла до вас на свято. 
Усім я принесла даруночків багато. 
Я подарую вам калиночку в намисті, 
Шипшиночку, гриби і айстри променисті. 
А сьогодні дарую вам і усій нашій неньці 
Україні Миру. 

Нехай голуб миру зупинить війну й поверне в наші сім'ї батьків, чоловіків, 
матусь... 

Цей благодійний ярмарок ми приурочили нашим захисникам, які бережуть 
нас. Завдячуючи їм, ми можемо ходити до школи, тішитися своїми успіхами, 
займатися улюбленими стравами. 
Тому, вторговані кошти на нашому благодійному ярмарку, ми відправимо на 
підтримку Збройних Сил України. 

Нехай це й мізерні кошти, але від щирого серця. 
7 жовтня 2022 року в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль проходив благодійний 
ярмарок 

"Солдате, дякую тобі! 
Вклоняюсь низько за твій подвиг, 
За сонце в небі голубім 

І вітру лагідного подих", 
        У програмі ярмарку: тематичний виступ 

"На ярмарок прошу, гуртом, по одинці. 
Чекають на всіх тут чудові гостинці! ", до якого були залучені учні 8-11 класів. 

Ведучими заходу були К. Білик та Д. Цісар (10 клас). У ролі Осені 
виступила Б. Біян (10 клас). 

Чарівними господинями були учениці 9 — Б класу Ю. Чура, М. Туркевич, 
учениці 9 — А класу В. Гик, В. Манько, учениці 8 — Б класу К. Вуйцьо, Д. Бобко, 
М. Іванечко, які пригостили смаколиками козаків (учні 9 — Б класу В. Подоляк, 



Д Кульпа, Р. Туркевич, І. Войтович, А. Ханик, Н. Мельник), які приїхали на 
ярмарок з піснею “ Їдемо на ярмарок” , гурту “Лісапедний батальйон”. 

Ролі чоловіка та жінки, що їдуть на ярмарок майстерно зіграли В. Мариняк 
(10 клас) та Р. Сенчишин (11 — Б клас). 

Учениці 8 — А класу виконали танець “ Перлина — Україна”. На святі 
звучали пісні “ Музика рідного дому” (С. Дзюбак 9 — А клас), “ Любіть 
Україну”, “При долині кущ калини”, “Тобі Вкраїно” ( І. Скірка, І. Корнєєва 8 — Б 
клас). 

Щиро дякуємо учням, які майстерно виконали свої ролі і надали заходу 
яскравого, гумористичного характеру. 
На благодійному ярмарку було зібрано 

38 392 гривні, які були перераховані на підтримку ЗСУ. 
Зібрані кошти: 
1-Б - 2120 грн. ; 
2-А - 3000 грн.: 
2- Б - 2076 грн. ; 
3-А - 1500 грн. ; 
3- Б - 2100 грн.; 
4- А - 2145 грн. ; 
4- Б - 900 грн. ; 
5- А - 950 грн. ; 
5- Б - 1715 грн.; 
6-А - 1100 грн. ; 
6- Б - 2050 грн. ; 
7- А - 1430 грн. ; 
7 - Б - 1500 грн. ; 
8- А - 1765 грн.; 
8- Б - 1770 грн. ; 
9- А - 1200 грн. ; 
9- Б - 2250 грн. ; 
10- 2671 грн. ; 
11 - А - 3150 грн. : 
11- Б - 3000 грн. 

Дирекція школи щиро дякує батьківським комітетам 1-11 класів за велику 
допомогу і підтримку у проведенні благодійного ярмарку. 
Все буде Україна! Слава Україні! Героям слава! Слава ЗСУ! 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 жовтня 2023 року в ОЗНЗ ЗСШ І – ІІІ ст. м. Добромиль було проведено 
літературно – мистецьку композицію  

«Воно жило і в боротьбі, 
І в муках рабського терпіння 

Та не зневірилось в собі 
Моє трагічне покоління!», приурочену Дню утворення УПА. 
Літературно –музичну композицію підготувала і провела класний керівник 

10 класу Лужецька Г.С разом зі своїми вихованцями. 
Захід розпочався під марш українських повстанців «Зродились ми великої 

години…», під який вийшли на сцену учні 10 класу. 
Ведучими виступили Дарина Городецька та Максим Гик, які у своєму слові 

вкотре показали могутність, силу і незламність України та її народу. 
Учні згадали усіх героїв легендарної УПА. 

На високому професійному рівні декламували вірші про Україну, її народ і силу 
духу А. Медвідь, Б. Біян, М. Єськова, І. Гусар, С. Алексевич, Д. Даниляк, 
 Д. Сосенко, К. Білик, Н. Войнарович. 
         Емоційно прочитала вірш «Україна» Ірина Гірник. 

Історичними  фактами про створення і дії УПА поділилися В. Мариняк і 
Соломія Гиз. 

У заході було використано відео фрагменти подій 24 лютого 2022 року. 



Звучали пісні: « Йшли селом партизани» у виконанні А. Медвідь; «Три 
браття з Прикарпаття» у виконанні З. Олійника; «Повертайся живим , 

солдате» у виконані С. Гиз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    7 жовтня 2022 року в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль відбувся благодійний 
ярмарок 

" Соддате, дякую тобі! 
Вклоняюсь низько за твій подвиг, 
За сонце в небі голубім 

І вітру лагідного подих", проведений на підтримку ЗСУ. 
До ярмарку долучилися батьківські комітети класів. Спільними зусиллями 

було зібрано 38 392грн. 
Сьогодні, 28 жовтня 2022 року, кошти передано командиру 3-го взводу, 2- ї 

роти, 202-го батальйону, 103 -ї бригади тероборони - Борецькому Ростиславу 
Орестовичу на придбання автомобіля марки Volkswagen passat B5. 
Ми віримо в Збройні Сили України! 
Слава Україні! Героям слава! 
ВСЕ БУДЕ УКРАЇНА! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

    1.11.2022 року минає 104 роки з Дня проголошення ЗУНР. З цієї нагоди 
вчительсько - учнівський колектив ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль провів серію 
пізнавально - виховних заходів, приурочених Дню державності на західно- 
українських землях: 
- бесіда 

"ЗУНР - перший пагінець державності України ХХ столітті", класні керівники 
1-4 класів; 
- історична година 

"ЗУНР - провісниця держави", класні керівники 5-11 класів; 
- кругллий стіл 

"Акт Злуки УНР і ЗУНР : втілення і крах ідеалу Соборної України", вчителі 
історії; 
- написання рефератів на тему: 
"Український військовий діяч, організатор Листопадового зриву - Дмитро 
Вітовський", приурочених 135-чю від дня його народження (8 листопада) , 
вчителі історії; 
- тематична поличка 

"ЗУНР - вікопомний чин українського народу", Цабак О. І. 
Учнівське самоврядування брало активну участь у тематичному 

оформленні фоє школи. 
 

 

 

2.11.2022 року минуло 78 років (1865-1944рр.)з дня відходу до вічності 
Митрополита Андрея Шептицького - предстоятеля і духовного провідника 
Української греко-католицької церкви та українського народу. 

Цього дня в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. 
м. Добромиль були проведені такі заходи: 
- пізнавально-виховні години на тему: 
"Духовні заповіти А. Шептицького в моїй родині", класні керівники 1-11 
класів; 



- організовано книжкову виставку 

" Кожний рік - це дар Божий. 
Кожний рік - це сприятливий час, даний нам Богом, який запрошу нас 
чинити добро... ", Цабак О. І. 

 

 

Геній - це той, хто йде попереду, а йому у спину кидають камінь 

6 листопада 2022 р. минуло 211 років від дня народження Маркіяна 
Семеновича Шашкевича (1811 - 1843) - галицького пророка, “Будителя” 
народного духу, письменника, поета, священика УГКЦ, культуно-громадського 
діяча, відомого ідеями відродження західноукраїнських земель, очільника 
“Руської трійці”, ініціатора видання альманаху “Русалка Дністрова” (1837), 
заступника української мови з кириличною абеткою. 
   7 листопада 2022 р. в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль були проведені наступні 
заходи: 
- пізнавально -виховні години 

" Маркіян Шашкевич - зіронька народу, 
Країни символ, сила роду 

І вірний церкві син", класні керівники 5-11 класів; 
- організовано інформаційний куток 

" Світи, зоре, на все поле 

Закіль місяць зійде!..." ("Девіз руської трійці"), учнівське самоврядування. 

 

 



 

До Дня української писемності та мови в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль 

з 7 по 11.11.2022р. було проведено серію пізнавально-виховних заходів: 
- виховні години 

"Мова - це історія народу. В ній відбите все його життя", класні керівники 1-
11 класів; 
-літературні читання 

"О, слово рідне! Пращурів молитво ! ", Турко О. Ф. ; 
- радіолінійка 

"Хай цвіте на славу Божу 

наша українська мова! ", Габрей Л. М. ; 
- участь у Всеукраїнському диктанті єднання " Твій дім"; 
- книжкова виставка 

" Серце нації б'ється у слові! ", Цабак О. І. ; 
- інформаційний куток 

" Мова - то серце народу: 
гине мова - гине народ ", учнівське самоврядування . 
 

9 листопада 2023 року в ОЗНЗ ЗСШ І — ІІІ ст. м. Добромиль було 
проведено радіолінійку 

“Хай цвіте на славу Божу наша українська мова”, яку підготувала і провела 
Габрей Л.М., вчитель української словесності разом із учнями 6 -А та 7 — А 
класів. 

Змістовно і доступно звучала з уст учительки історія виникнення письма. 
Ведучі В. Князь та А. Волошин згадали про Валуєвський та Емський циркуляр, 
про заборону друкувати літературною мовою, русифікацію України в радянській 
політичній системі. 
 Переконливо звучали слова О. Кренти чому не слід зрікатися й соромитися  
материнської мови. «Адже зневажить мову — зрадити народ, котрий до сонця 
зводився крізь муки. Це забруднити плеса чистих вод. Це потоптати 
материнські руки”. 
 Ведучі озвучили інформацію  про поширення української мови поза 
межами України. Учні Ю. Турко, С. Гельжинська (7 — А клас), А. Кава, А. 
Ярошевич (6 — Б клас) розповідали про обов'язки спілкування та вивчення рідної 
мови такими рядками : 
Не відривайся, слово, від душі, 
бо то для тебе — найстрашніша втрата. 
Лиш з нею в парі- сильне та крилате 

долати здатне вражі рубежі. 
 Леся Михайлівна наголосила, що кожному треба дбати про чистоту й 
довершеність усного і писемного мовлення. 

Упродовж радіолінійки звучали пісні “Мова барвінкова”, “ Батьківська 
мова”, у виконанні учениці 8 — Б класу І. Корнєєвої. 
Зачарувала слухачів пісня матері учня 6 — Б класу (М. Скірки) Галини Скірки 
“ Тихо над річкою”, а також пісні у виконанні гурту “Витоки”, Катерини 
Бужинської  «Краща мова єднання”. 



Підсумувала радіовиступ Габрей Л.М. словами, які повинен запам'ятати 
кожен: 
“Поважайте слово і себе в ньому!” 

 

    
 

 

 

Доброта - це найбільша цінність нашого життя, це все позитивне, що є в 
нашому житті; все те, що приносить нам радість, утіху й тепло; все те, що 
походить від Бога... 

З 7 по 11 листопада 2022 року в рамках Всесвітнього дня доброти (13 
листопада) в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль було проведено загальношкільну 
операцію "Тиждень добра ": 
- виховні заходи 

"Людина починається з добра", класні керівники 1-11 класів; 
- заняття з елементами тренінгу 

"Учімося розуміти і поважати інших", Куцериб Ж. Б. ; 
- виготовлення листів - побажань дітям із особливими потребами (школа - 
інтернат м. Добромиль) 
"З Днем добра! ",педагог- організатор, рада "Добре серце", творча група. 

Активну участь у виготовленні листівок — побажань для дітей з 
особливими потребами  взяли учні 8 — класу (А. Яворська, В. Шатинська, 
Вероніка та Василина Герега) , учениці 10 класу М. Єськова, учениця 8 — Б класу 
К. Вуйцьо та голова Ради “Добре серце” Інна Гик (10 клас). 

Команда виготовила 100 веселих картонних смайликів із вітаннями та 
прикріпленими цукерками на зворотній стороні виробу. 

14 листопада учні вирушили до школи — інтернат для зустрічі з її учнями. 
Директор закладу В. Муль залюбки провів команду до учнів, яким були 
вручені вироби. 
Зворушливим був момент, коли листівки отримали діти із окупованих 

територій, котрі саме збиралися додому. 
Веселі листівки — смайлики додали їм впевненості , що все буде добре, 

піднесли настрій дітям і стали гарним побажанням для них “Щасливої дороги 
додому”. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 листопада в усьому світі відзначають Міжнародний день 
толерантності. 

Його запровадили в 1995 році за рішенням ЮНЕСКО. Саме цього дня 
ухвалили Декларацію принципів терпимості. 

Толерантність - це повага, прийняття і правильне розуміння багатого 
різноманіття культур нашого світу, форм самовираження і способів прояву 
людської індивідуальності. 

До Дня толерантності в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль 16 листопада 
2022 року були проведені такі заходи: 
- години спілкування 

"Толерантність - це любов, підтримка та терпіння ", класні керівники 1-4 
класів; 
- пізнавально-виховні години 

"Толерантність - потреба сьогодення", класні керівники 5-7 класів; 
- години -міркування 

"Планета толерантності : 
Мистецтво жити гідно ", класні керівники 8-11 класів; 
- тренінг 

"Толерантність у сучасному світі ", Куцериб Ж. Б. ; 
- бібліотечний відеоакцент (перегляд художньої літератури) 
"Ми за принципи толерантності у всьому світі", Цабак О. І. 



 

 

 

 

«Хто багато читає, 
той багато знає, 
адже хліб годує тіло людини, 
а книга - розум" 

18 листопада 2022 р. в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль було проведено 
пізнавально-виховний захід "Скарбниця віків", приурочений Міжнародному 
дню дитячих бібліотек. 

У святі брали участь учні 5-Б класу під керівництвом бібліотекаря школи 
Цабак О. І. та класного керівника Сорочак У. М. 

Сторінками історії виникнення книги повели глядачів учні старших класів: 
ведучі Соломія Дзюбак (9-А) і Тарас Нинич (8-А). 

Школярі 5-Б класу представили цікаву інсценівку " Нечитайло" . Роль 
Нечитайла зіграв Олег Медвідь, королевою книг була Анна Сорочак, ученицями 
- Ксенія Щерба та Софія Шелик, у ролі хмаринок виступили Софія Устрицька та 
Інеса Середницька . 

Діти дикламували вірші про книги, роздумували про мудрість, досвід, 
знання, які черпаємо зі скарбниці віків, співали пісні  "Нас чекає бібліотека", "Я 
малюю синє небо", "Любіть Україну ". 

В інсценівці " Винахід людства" брали участь Манько В. (Письменник), 
Січка М. (Художник), Войтович М. (Друкар) , Стах Ю. (Редактор). Хлопчики 
майстерно зіграли свої ролі, наголошуючи на тому, що книга має велике значення 
в житті людини. Захід доповнювала презентація, яка дала можливість глядачам 
побачити історію розвитку книги та багато цікавих фактів. 



 

 

Ми горді тим, що самобутні, 
Що вільні ми, а ще - як нація, єдині, 
Тому ми й відзначаємо сьогодні 
ДЕНЬ ГІДНОСТІ І СВОБОДИ в Україні! 
 21 листопада - ДЕНЬ ГІДНОСТІ І СВОБОДИ. 
 Учительсько-учнівським колективом школи були проведені такі заходи : 
- година пам'яті 
"Гордість і біль за долю України ", класні керівники 1-4 класів; 
- година -реквієм 

"Укотре " воля чи смерть" : терезів безупинне гойдання", класні керівники 5-
8 класів; 
- патріотичний калейдоскоп 

"Не звільняється пам'ять, 
Відлунює знову роками. 
Я зітхну ... Запалю обгорілу свічу", класні керівники 9-11 класів; 
-урок мужності  
"Сила нескорених ", Шелик М. Р. ; 
- жива газета 

"Не станемо ми на коліна! 
Нам Віра і Правда - оплот!!! 
Бо з нами - уся Україна! 
А ми - її гідний народ!!! ", Керницька І. І. ; 
 

- флешмоб 

" Ми - молодь, гідні жити в мирі і свободі", (відео презентація "Незламна"), 
учнівське самоврядування ; 
- книжкова виставка 

"Від слави козаків до воїнів Майдану", Цабак О. І. ; 
- участь у загальноміський акції 
" Україна - Берегиня Європи ". 

В акції брали участь учні 9-11 класів 

( Р. Сенчишин , К. Білик, Б. Біян, С. Алексевич, Ю. Твердовський, Д. Кульпа, М. 
Мельник, Ю. Чура ). У ролі України - Берегині виступила учениця 9-Б класу Юлія 
Чура. 



Звучали пісні " Непереможна Україна" у виконанні І. Скірки та "Молитва 
за Україну " у виконанні А. Медвідь, С. Гиз та І. Скірки. Під мелодію пісні 
"Ластівки" учнями 8-А класу було підготовлено хореографічну композицію. 

Завершальним акордом акції була молитва "Боже Великий, Єдиний " у 
виконанні церковних хорів міста . 
Ми горді тим, що українці! 
Борімось, європейці, разом, а не поодинці! 
Слава Україні! Героям слава! 
 

 

 

Класний керівник Керницька І.І. разом зі своїми вихованцями учнями  
9 — А класу 

підготувала і провела живу газету 

 “ Не станемо ми на коліна! 
Нам віра і правда — оплот! 
Бо з нами уся Україна! 
А ми — її гідний народ!”, приурочену Дню Гідності і Свободи. 
 Ведучі заходу М. Лапицький та Д. Мальцева вкотре наголосили, що 21 
листопада ми відзначаємо День гідності і Свободи — свято встановлене на  знак 
вшанування патріотизму та мужності громадян у 2004 та 2013 рр. 

На  заході звучали  пісні про Україну у виконанні С. Дзюбак. 
Ролі в інсценівці “ Прощання солдата з мамою” зіграли Д. Бац та С. Дзюбак. 
В інсценівці “ Ангел і солдат “ взяли участь С. Слесаренко та О. Сваричевський. 
На високому рівні декламували вірші “ Я — Україна” — В. Манько, “ Пливуть 
гроби по морю, як човни” — Р. Савко, “Горить свіча” — В. Гик. 
 Ми маємо пам’ятати, що Гідність та Свобода вписані в генетичний код 
українців. Цю істину підтвердили революція та російсько — українська війна. 
 



   
 

 

УКРАЇНА ПАМ'ЯТАЄ... 1932-1933 рр. 
І жаль, та сум нам серце огортає... 
Цей біль живе тепер у нас в крові. 
І до подій страшних нас повертає... 
Ця свічка - згадка на вікні... 

З 23 по 25 листопада 2022 року в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль було 
проведено серію виховних заходів, приурочених ушануванню пам'яті жертв 
Голодомору та політичних репресій : 
- урок пам'ять 

"Український народ: випробування голодом!", 
класні керівники 1-4 класів; 
- бесіда 

"В руках, що виростили хліб, не залишили і зернини", класні керівники 5-7 
класів ; 
- круглий стіл 

"Доки пам'ять у народі жива- 
той народ не здолати! ", класні керівники 8-9 класів; 
- урок- спогад 

"Засвіти свічу, засвіти! 
Хай здригнуться від правди Світи", класні керівники 10-11 класів; 
- година -реквієм 

" ... Історія нас горем вчить, 
Щоб не забулось незабутнє. 
Бо там де пам'ять не мочить, 
Там щастям повниться майбутнє", Чура Н.М.; 
-акція учнівської молоді 
"Незабудка пам'яті ", гурток "Паперопластика"; 
- участь у Всеукраїнській акції 
"Засвітився свічку"; 
- книжкова виставка 

"Людської пам'яті мости", Цабак О. І. 



 

25 листопада 2023 року в ОЗНЗ ЗСШ І — ІІІ ст. м. Добромиль було 
проведено годину — реквієм  
" ... Історія нас горем вчить, 
Щоб не забулось незабутнє, 
Бо там де пам'ять не мочить, 
Там щастям повниться майбутнє", приурочену  пам'яті жертв голодомору та 
політичних репресій. 
 Зроніть сльозу, бо ми не мали сліз. 
 Заплачте разом, а не поодинці..., такими словами розпочали годину реквієм 
учениці 9 — Б класу Ю. Чура та М. Туркевич. 

У вступному слові вчитель Н.М. Чура нагадала присутнім про страшні 1932 
— 1933 роки. Це були найчорніші часи в історії України. 

Дикламували вірші — спогади про важкій період  геноциду  В. Подоляк, 
М. Мельник, Д. Кульпа, Р. Туркевич, Ю. Чура, А. Шостак, С. Денис, К. Пстронг, 
В. Дюдюк, К. Войтович, О. Біжецький, Ю. Ленько, Владислав Подоляк. 

На високому рівні прочитала вірш про голодомор Ю. Чура. 
Цікаві факти про 32 — 33 роки зачитали О. Махник, І. Голембйовський, І. 
Войтович. 

На завершення години реквієму Наталія Михайлівна акцентувала увагу 
присутніх на тому, що ми не маємо права забути цей страшний злочин, якого не 
знала земля. Цей день скорботи і жалю запалив нашу пам’ять. 

 

  
 
 

Упродовж проведення військової операції на Сході України з 2014 року 
вчительсько-учнівський колектив ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль проводить 
акційні місії щодо підтримки ЗСУ. 

Кожного року ми відправляємо посилки нашим воїнам у переддень святого 
Миколая, Нового року, Різдва Христового та Великодніх свят. 

У 2022 році із початком російсько- української війни вчителі та учні школи 
організовували благодійні ярмарки. 

Наприкінці листопада учні школи під керівництвом вчителів трудового 
навчання Висоцької Л. І., Муль З. Б. та Голубець Г. М. виготовили для ЗСУ 
різдвяні іграшки. 

Це, мабуть, не остання із благодійних акцій, які проводилися учнями школи 
впродовж 2022 року, 
бо наше гасло: 



" Традиція. Духовність. Сім'я. Земля. Життя. Україна. 
Ми всі одна сім'я. 
Єдина ми родина. 
Ми віримо в ЗСУ. 
ВСЕ БУДЕ УКРАЇНА! " 

 

 

 

 

 

 

У рамках роботи профілактики 
куріння, наркоманії, алкоголізму, СНІДу та ранніх статевих стосунків в ОЗНЗ 
ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль 1 грудня 2022 року були проведені такі заходи : 
- слайд- лекція 

"Не зламай свою долю", класні керівники 8-11 класів; 
- урок - диспут 

" Чи бути здоровим, вирішуєш ти", Куцериб Ж. Б. ; 
-урок-роздум 

" СНІД: подумай про майбутнє - обери життя", Босаневич М. Т. (8-класи); 
- тренінгове заняття на тему: 
"ВІЛ. СНІД. Шляхи Передачі", Куцериб Ж.Б. , 10-ті класи. 

 

Протягом робочого дня тривала виставка  стінгазет , яка засвідчила 
високу активність та креативність в оформленні матеріалів. 
Метою проведених заходів було висвітлення проблеми СНІДу серед молоді, 
шляхи поширення хвороби та найважливіше — акцентування на толерантному 
ставленні суспільства до інфікованих людей. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

300 років - багато чи мало? 

Ще не було Чернух ані Полтави, 
Батий ще не збирав свою орду, 
А українство здобулось на славу, 
Подарувавши нам Сковороду! 

2 грудня 2022 року в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль було проведено 
літературний альманах " Сковороди зоря у вічність промовля", приурочений 300-
чю від дня народження Григорія Сковороди , геніального українського філософа, 
поета, музиканта, педагога, володаря живого Слова. 

Альманах підготувала і провела вчитель української писемності Ганна 
Протасенко разом із учнями 7-Б та 8-А класів. 

Надзвичайно цікавим і змістовним був виступ. У своєму слові учні зуміли 
в доступний формі ознайомити присутніх із життям і творчістю великого 
Мислителя. Сковорода вважав, що ми маємо "бути у світі , а не належати йому", 
дбати більше про невидиме, ніж видиме, не нехтуючи Словом Божим. 
" Майбутнім ми маримо, а сучасним гордуємо:ми прагнемо до того, чого немає, і 
нехтуємо тим, що є, так ніби минуле зможе вернутись назад, або, напевно, мусить 
здійснитися сподіване ", - говорив Мудрець. 

Спільно творімо майбутнє зараз! У нас попереду велика мета! 
 

 

 

 



З 5 жовтня по 5 грудня 2022 року проходив конкурс дитячих малюнків 

"ЗБЕРЕЖІМО ҐРУНТИ РІДНОЇ УКРАЇНИ", приурочений Всесвітньому дню 
ґрунтів ( World Soil Day). Конкурс проводив " Інститут охорони ґрунтів 
України". 
Участь у конкурсі малюнка взяли 

Ксенія Войтович (9 -Б ) та Вікторія Іванечко (11-А). 
Конкурс проводився у трьох вікових групах: 
7-10 років, 11-14 років, 15-18 років та чотирьох номінаціях : 
- Поле бою: як війна руйнує ҐРУНТИ (Іванечко В.) ; 
- Деградація ґрунтів (Войтович К.) ; 
- Охорона ґрунтів ; 
- Ґрунтове життя. 
Після підбиття підсумків конкурсу малюнки переможців будуть розміщені на 
календарі, а також буде проведена виставка робіт. 
Результати конкурсу будуть розміщені на сайті ДУ " Держґрунтохорона" 
www.iogu.gov.ua 
 

 

 

Ми горді тим, що українці - 
народ нескорений і вольовий, 
який віками, по крупинці, 
виборював незламний статус свій... 

До Дня Збройних Сил України в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль 6 грудня 
2022 року були проведені такі заходи: 
- пізнавально -виховні години 

"Уклін всім, хто край свій боронить", класні керівники 1-4 класів; 
- година роздумів 

"Мужність і відвага крізь роки", класні керівники 5-7 класів ; 
- круглий стіл 

"Воїне, лицарю славний, 

http://www.iogu.gov.ua/?fbclid=IwAR1oQNRrsJj9_5nF5vE5_1GZ1VsjrOzsKN92cRXLGyNDBPcvZAIopN7AbFI


Ти зброю тримаєш в руках, 
Щоб на нашу країну - державу 

Злий не позарився враг", класні керівники 8-11 класів; 
- історичний урок 

" Ви - наші захисники, 
надія і опора. 
Ви - хранителі спокою та 

мирного неба над головою", підготувала і провела вчитель історії Голубець О. 
Я. разом із учнями 6-Б, 7- Б та 8- Б класів. 

Класний керівник Терлецька С. В. разом зі своїми вихованцями підготувала 
й провела урок математики "ЗСУ знають математику" на тему "Множення і 
ділення дробів" 

Надзвичайно цікавим виявилося поєднання ЗСУ і математики. На уроці 
змагалися три команди: Військово - Морські сили (командувач- Анжеліка 
Карбівська), Сухопутні війська (командувач- -Максим Лесик) та Повітряні сили 
(командувач - Анастасія Сенчишин). Пройшовши низку вікторин, задач і цікавих 
завдань перемогу, здобула команда Військово- Морських сил.  
 

 

 

Святий Миколай... Ця містерична особа заглядає в кожний куточок оселі і 
облаготворює кожну українську родину, кожного воїна, кожну дитину й усіх 
тих, хто сьогодні найбільше причетний до місіонерства та милосердя. 

Про святого чудотворця Миколая відомо всім. Його добрі справи 
навчають нас бути милосердними і допомагати один одному. 

З 12 по 16 грудня 2022 року, напередодні свята Миколая в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ 
ст. м. Добромиль, було проведено серію виховних заходів, приурочених Дню 
милосердя, а саме: 
- родинне свято в 1-их класах 

"За вікном сніжок летить, 
Вітром завіває, 
Тож спішіть усі до нас 

На свято Миколая ", Мацько О. М.,Денис Г. З. ; 
- година спілкування 

"Милосердя- це добро, яке не 

можна побачити, але можна 



відчути в наших справах, 
учинках, думках", класні керівники 1-4 класів; 
- акція (листівки воїнам) 
"Листівки - натхнення і ліки 

для воїнів - захисників України", класні керівники 5-11 класів; 
- акція милосердя 

"Він вночі мандрує, 
Сном і казкою чарує", учнівське самоврядування, (подарунки для 1-их класів) ; 
- тренінг 

"Плекай добро, воно 

повернеться до тебе... ", Куцериб Ж. Б. 
З 9 по 21 грудня 2022 року учні ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль разом зі 

своїми батьками підготували цінні подарунки для наших захисників, а у своїх 
листах та малюнках висловили щиру вдячність мужнім воїнам. Щира подяка 
батькам та учням школи за велику матеріальну і моральну підтримку ЗСУ. 
Святий Миколай завітав у школу в особі депутата обласної ради Ю. Доскіча. 
Усі учні школи щиро дякують п. Юрію Доскічу та голові ТГ Петру Кулясу за 
щедрого Миколая. 

Дирекція школи, батьківський комітет, учнівське самоврядування школи 
щиросердечно дякують відділу освіти, культури, спорту та туризму 
Добромильської міської ради в особі завідувача відділом Галини Богданівни 
Саврей за турботу та підтримку. 
Ми підтримаємо ЗСУ! 
Нехай на наших воїнів зійде святе благословення в день Різдва Христового! 
З Новим роком та Різдвом Христовим! 
Разом до перемоги! Слава Україні! Героям Слава! 

 



 

28 грудня 2022 року в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль відбулася зустріч 
учнів школи із капітаном ювенальної поліції О. Бочковською. У зв'язку із 
повітряною тривогою зустріч проходила в укритті школи. Ольга Валентинівна в 
доступній для дітей формі подала інформацію про кримінальну 
відповідальність неповнолітніх. Велику увагу приділила темі булінгу та провела 
діалог з учнями про безпеку під час Новорічних та Різдвяних свят, давала 
вичерпні відповіді на учнівські запитання. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Напередодні Нового року та Різдва Христового в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. 
Добромиль відбувся святковий вечір 

"Яскрава зірочка на небі 
Горить, горить і не згаса. 
А дітвори веселий щебіт 

Дзвінкий, прозорий, як роса", який підготувала і провела вчитель 
християнської етики Голубець Г. М. разом із своїми вихованцями учнями 5-А 
класу. 

У своєму виступі учні зуміли донести до присутніх усю велич 
християнського свята - день Народження Ісуса Христа, Спасителя світу і 
Відкупителя людей із полону гріха. 

Учні вітали всіх із прийдешнім Новим 2023 роком та Різдвом Христовим. 
У своєму слові згадали й тих, хто зараз далеко від домівок стоїть на сторожі 
нашого спокою - наших захисників. Хай новонароджене Дитятко Ісус візьме під 
свою опіку кожного воїна, кожну родину і подарує мир нам і нашій Україні. 

Ведучими різдвяного дійства виступили А. Войтович та М. Шеремета. 
Декламували вірші та новорічні вітання Ольга Смерек, Кароліна Іщук, Софія 
Сенчишин. 

В інсценівці “Ангел і пори року”  ролі виконували Архангел  Михаїл (Арсен 
Лутчин), пори року — Весна (Е. Кранта), Літо (Л. Антіпова), Осінь (А. Прийма), 
Зима (А. Гавриляк). 

Дійовими особами у різдвяному вертепі були такі учні: 
Ангел — В. Гасуляк,   



Пастушки — В. Белей, М. Бандерич, П. Муль, С. Качуровська.. 
Посівальники — А. Лутчин, М. Бандерич, П. Муль. 
Роль Нового Року 2023 виконав П. Муль. 

На святі лунали колядки “Україна колядує”, “Свято Божого Різдва”, Нічка 
та радісна зорями світила”, “Дзень — дзень”, “Ми прибули господарю”, у 
виконанні учениці 8 — Б класу Ірини Корнєєвої. 
З Новим роком! З Різдвом Христовим! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

"Кохання- одне з найкращих і найглибших людських почуттів, невичерпне та 
вічне , як саме життя..." 

14 .02. 2023 року в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль було проведено серію 
пізнавально-виховних заходів, приурочених Дню святого Валентина, а саме : 
- година спілкування 

"Усе починається з любові... ", класні керівники 8-11 класів; 
-романтичні посиденьки 

"Любов, як сонце світу, відкриває безмежну велич людської краси... ", Петрик 
В. Я., учнівське самоврядування ; 
- майстер-клас з витинанки 

"Кохання - це щасливе майбуття, нема кохання, то й нема життя", гурток 
"Паперопластика"; 
- книжкова карусель 

"Родзинки класичної літератури 

про любов ", учителі зарубіжної літератури. 
Для учнів старших класів в актовій залі школи були проведено романтичні 

посиденьки " Любов, як сонце світу, відкриває безмежну велич людської краси...»        
У рамках проведення романтичних посиденьок проходили наступні конкурси: 
- "Презентація пари "; 
- "Втримати любов"; 
- "Прості рухи"; 
- "Закоханий філворд"; 
- "Ангельський шрифт"; 
- "Пройди по мосту"; 
- "Караоке" 

У конкурсах взяли участь 5 пар. Найромантичнішою парою стала пара під 
номером 5 - Алексевич Софія та Олійник Захар . 
Ведучими посиденьок виступили учні 9-го класу Мар'яна Туркевич та Артем 
Ханик, які на високому рівні вели цікавий діалог з конкурсантами та глядачами. 
Сценарій посиденьок доповнили учасники художньої самодіяльності Анастасія 
Медвідь з піснею "Палала зірка" та Захар Олійник з піснею "Якщо любиш, кохай". 
Хореографічну композицію на пісню "Поцілую тебе" , презентували учні (8-А 
класу) 
Журі підвело підсумки та нагородили учасників заходу солодкими 
подарунками. 
З Днем святого Валентина, любі друзі! 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

З 9 по 14 лютого учні ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль брали участь у 
харитативній акції, яку започаткувала державна служба якості освіти України  

" Яким я бачу майбутнє України після перемоги", метою якої є подяка 
захисникам України та підтримка їх морально-психологічного стану в місцях 
проведення активних бойових дій. 
14 лютого до управління державної служби якості України було надіслано 
малюнки та листи-есе учнів ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль (4-А, 5-Б, 6-А, 9-
Б, 11-А та 11-Б класів) "Яким я бачу майбутнє України " з такими  підтемами: 
- моє місто після перемоги 

- успішна українська родина 

- Україна - це Європа 

- святкуємо перемогу разом 

- місце, яке я обов'язково відвідаю після перемоги. 
 

Учасники акції: 
С. Шимко 4- А клас малюнок “Моє місто після перемоги”, учні 5 — Б класу К. 
Щерба - ”Україна — це Європа”, С. Устрицька, А. Сорочак — “Щаслива 
українська родина”, М. Войтович , О. Медвідь - ”Місто, яке я відвідаю після 
перемоги”, К. Войтович 9  -Б клас (усі підтеми), В. Іванечко 11 — А клас 
- ”Україна — це Європа”. Есе на тему: “Україна — це Європа”, написав учень 11 
-Б класу, Р. Сенчишин, есе на тему: ”Щаслива українська родина” написав Ю. 
Олійник , учень 11 — Б класу. 



 
 

 

 

 

"Єднаймось браття-українці! 
Поки живий вкраїнський рід!" 

16 лютого 2023 року в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль відзначали вдруге 
День Єднання. 

У 14.00 годині вчительсько-учнівський колектив на подвір'ї школи 
колективно виконав гімн України "Ще не вмерла Україна" та хвилиною мовчання 
вшанував пам'ять загиблих у російсько-український війні. 

О 14.45 год. вчитель історії Калита І. М. разом із учнями 10 класу запросила 
вчителів та учнів школи на годину спілкування. Учні школи дізналися історію 
походження свята, співали пісні та декламували вірші про єдність українського 
народу До заходу були залучені учні 6-А та 6-Б класів, а також використано ІКТ. 
Завершилася година спілкування виконанням дитячого Гімну України. 
Все буде Україна! 
Слава Україні! Героям слава! 
 

 

 

 

 



О 12.00 год. в актовій залі школи було проведено патріотичну годину 

"Лунає пісня солов'їна 

І вітер віє степовий. 
Моя Соборна Україна 

Знов зустрічає день новий " 

Захід підготувала і провела М. Т. Босаневич разом із учнями 8- А класу. 
Ведучими патріотичної години виступили: А. Яворська, Т. Нинич, А. Біжецька, 
О. Муль. 

Молоде покоління учнів у своєму виступі наголошувало, що тільки в 
єдності ми зможемо відстояти свою державу, зберегти та передати її своїм 
нащадкам. 
Гарно декламували вірші про Україну Д. Яким, М. Медвідь, К. Шатинська, Р. 
Гринюк, Х. Касприк, В. Герега, О. Турко. 

Роль Західної України зіграла Ксенія Войтович. У ролі Східної України 
виступила Софія Стецько. З'єднала Східну і Західну Україну дівчина -українка, 
яка пов'язала їх руки вишитим рушником  - єдиним вузлом. Учні закликали: "Це 
моя Україна, це моя Батьківщина, що як мама, як тато, одна! " 

А. Фарбітник, В. Герега, В. Саф'яник у своєму виступі нагадали, що сьогодні в 
нашій Україні війна і ми маємо бути єдині і боротися, щоб жити і не забути всіх , 
хто віддав життя за свою країну. 

У заході звучала пісня " Молюсь за тебе, Україно " , а також учнями 8-А 
класу було виконано хореографічну композицію на пісню "Все буде Україна " 

 

 

 

17 лютого 2023 року в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. 
м. Добромиль до Всесвітнього дня доброти було проведено  
-години спілкування 

"Я вірю в силу доброти, добро 

завжди сильніше злого, 
добро дає наснагу, щоб цвісти 

і світлу обирають дорогу", класні керівники 1-4 класів; 
 



- бесіди  

"Краса людської душі - доброта, 
освітлює дивним промінням людину. 
Відома ця істина й дуже проста- 
добро накопичуй у серці невпинно", класні керівники 5-11 класів; 
- акція 

"Подаруй комплімент" (дарувати скручені в рулончику написані компліменти 
для вчителів школи) , учнівське самоврядування. 
 

 

 

 

 

 

"Сотні лелек нас з небес оберігають, 
Люди! Ні, нас вороги не здолають! 
Миру і тільки миру просить малеча, 
А в небесах - Сотні Небесної пісня лелеча... " 

20 лютого 2023 року в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль було проведено 
серію пізнавально-виховних заходів, приурочених Дню Героїв Небесної Сотні, а 

- виховні години 

"Їх дух незламний і безсмертний подвиг 

накреслив шлях до мирного життя", класні керівники 1-4 класів; 
- години спілкування 

"Горить свіча, і пам'яті сльоза 

Додолу з неї краплями стікає. 
Земля рида, і плачуть небеса. 
Героїв Україна пам'ятає", класні керівники 5-11 класів; 
-уроки патріотизму 

"На варті наших душ - Небесна Сотня ", учителі історії; 
- книжкова виставка 

"Не забути нам героїв, звитяги молодих сердець ", Цабак О. І.; 
 

 



- година - реквієм 

"Цілу Україну затуляли ви собою, 
Самі беззахисні на площі у вогні. 
Ридало небо, рвалося надвоє, 
Бо ще не бачило подібної борні", Гадевич О. І. 

Ведучими заходу, який підготувала і провела класний керівник 8 – Б класу 
О.І Гадевич разом зі своїми вихованцями були Максим Лапицький (9-А) та 
Ксенія Вуйцьо (8-Б). 

У ролі України чудово виступила Ірина Корнєєва (8-Б), а також у її 
виконанні прозвучали пісні "Сум за синами" та "Пісня про Україну". 

Ролі "Доль " виконали Іванечко А., Скірка І., Бобко Д. (8-Б). 
У сценці" Мати і син" взяли участь Соломія Дзюбак та Данило Бац (9-А). 
Звучали пісні "Прошу в неба" у виконанні С. Дзюбак та "Господи помилуй нас"- 
Ірина Скірка. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 лютого о 12 годині біля пам'ятного знака Небесній Сотні відбулася 
загальноміська панахида. На завершення учні школи ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. 
Добромиль провели реквієм пам'яті "Народ мій рідний бережуть лелеки, що 
відлетіти сотнею далеко " (щемна сповідь Стокрилої Української Душі). 

Учні 5-их класів у вишиванках та з українськими віночками в руках 
складають руки в благальній молитві до Матері- України. 

Щемно і трепепно звучали слова Стокрилої Української душі, роль якої 
виконує учениця 9-А Манько Вікторія. 

Ведуча заходу учениця 9-Б класу Чура Юлія у своєму художньому слові 
закликає любити Україну і до кінця боротися за її незалежність і волю . 

У виконанні учениці 10 класу Гиз Соломії звучить пісня" Наші герої". 
У віршованому флешмобі взяли участь учні 8- А та 8- Б класів: Яворська 

А., Нинич Т., Саф'яник В., Муль О., Стецько С., Голембйовський В. 
Учні школи закликають вшанувати хвилиною мовчання Героїв Небесної 

Сотні та всіх загиблих у російсько-українській війні. 
Стихніть усі слова! Змовкніть усі пісні! Україна жива! Україна болить і мені 

і тобі! 



На завершення звучить пісня у виконанні Дзюбак Соломії" Прошу неба і 
землі" 

 

 

 

 

 

 

 

 

"Найбільше і найдорожче 

Добро кожного народу- 
Це його мова та жива схованка людського духу, його багата скарбниця, в яку 
народ складає і своє давнє життя, і свої сподівання, розум , досвід, почування" 

Панас Мирний 

З такими словами до вчителів та учнів школи звернулася Калита І. М. 
21 лютого під час проведення флешмобу, приуроченому Міжнародному дню 
рідної мови. 

Флешмоб був проведений спільно вчительсько-учнівським колективом у 
вигляді переможної поеми про мову 

" Я подолаю тебе, враже, рідним словом... "- головний епіграф флешмобу. 
У заході взяли участь вчителі української словесності Протасенко Г. В., 

Моцьо Т. В., Гадевич О. І. Габрей О. М., Сорочак У. М., а також вчителі 
математики Керницька І. І., Терлецька С. В. 

Учні 9-А класу Манько В., Бац Д., Гик В., Сваричевський О., Дзюбак С., 
Слесаренко С., Савко Р., Юрчик М., Мальцева Д. взяли участь у міні флешмобі 

 " Я намалюю на папері... ". При передачі з рук в руки вишитого рушника 
учні словесно малювали Україну без війни. 

Роль української мови талановито виконала учениця 10 класу Алексевич 
Софія. 
Поему про мову зачитала учениця 9-Б класу Чурa Юлія. 

У віршованому флешмобі хлопців брали участь учні 9-Б класу Мельник М., 
Кульпа Д., Войтович І., Подоляк В., Ханик А. При передачі з рук у руки 
українського прапора хлопці промовляли слова :"Народ і мова - вічні й 
нерозлучні! " 

Віршований флешмоб у виконанні учениць 8-А класу Фарбітник Н., 
Білецька А., Стецько С., Яким Д., Шатинська В. прославляв рідну українську 
мову. 



У виконанні Ірини Конєєвої (8-Б), прозвучала пісня " Мова калинова". 
Пісня "Наша мова - світла і пречиста" , прозвучала у виконанні шкільного 
ансамблю. 

Завершенням флешмобу була молитва за мову у виконанні вчителя 
української словесності Габрей О. М. 
Живемо ми в серці з правдою і Богом- 
І цей шлях нас приведе до перемоги! 

Також 21 лютого 2023 року до Міжнародного дня рідної мови в ОЗНЗ ЗСШ 
І-ІІІ ст. 
м. Добромиль було проведено серію пізнавально-виховних заходів, а саме : 
- бесіди 

"Веселкова, барвінкова 

невмируща наша мова", класні керівники 1-4 класів; 
- години спілкування 

" Із ніжності слова беру насолоду: 
Воно - ідеал, для злету - крило, 
Мова моя, дана Богом народу, 
Мова моя - це душі джерело ", класні керівники 5-7 класів; 
- мовознавчий форум 

"Відродися, моя мово, 
щоб звучала в серці знову", класні керівники 8-9 класів; 
- круглий стіл 

"Мова - державна перлина, 
Нею завжди дорожіть: 
Без мови немає країни, 
Мову, як матір любіть", класні керівники 10-11 класів; 
- радіолінійка 

"Рідна мова, рідне слово 

в серце пада, як зерно! ", Моцьо Т. В. ; 
- дитячий ранок 

"А мова - то той є невід'ємний скарб, 
Який століттями передавали. 
Щоби про те, хто ми насправді є, 
Нащадки наші завжди пам'ятали", Катинська О. Б. ; 
 

- організовано книжкову виставку 



"О рідне слово, пам'яті спасенність... ", Цабак О. І. 
 

 

 

21 лютого 2023 року в актовій залі ОЗНЗ ЗСШ І — ІІІ ст. м. Добромиль 

на дитячому ранку 

  “А мова — то є той невід'ємний скарб, 
який століттями передавали, 
щоби про те, хто ми насправді є, 
нащадки наші, завжди, пам'ятали”, величали і прославляли рідну мову учні 
 3 — Б класу під керівництвом класного керівника О.Б. Катинської. 
 В інсценівці “Звільнення мови”  майстерно ролі виконули Х. Кащук 
(українська Мова), с. Гуль (Пісня), Г. Медвідь (баба Яга), Д. Токар, М. 
Городецький  (Чортенята). Чудесний дитячий щебет тішив серце глядачів. 

 У ролі козаків виступили М. Андрусишин, О. Лапицький, Я. Ледахівський, 
Д. Собіль, які виконали пісню “ Гей шуми великий луже” . 
 У виконанні Ю. Лисої, К. Шелик, А. Карбівської, Г. Медвідь прозвучала 
пісня  “Мова кольорова”. 
 На високому рівні А.  Біжецький, Ю. Лиса, В. Гладьо дикламували вірші 
про мову. 
 В інсценівці “ Розмова мами і доньки” участь взяли мама Марія та К.  
Шелик. 

На святі звучали пісні у виконанні учнів 3 — Б класу “ Ні війні”, «Рідна 
Україна”, “ Мова єднання”, “Ми з дитинства знаєм нашу мову”, “Наша мова — 
пісня солов'їна”. 

 

 

 

 

 



21 лютого 2023 року в Міжнародний день рідної мови  учні 11 — Б класу 
разом із учителем української словесності Т.В. Моцьо підготували та провели 
радіолінійку “Рідна мова, рідне слово,в серце пада, як зерно!” 

 Мужнє і сильне, ніжне і трепетне українське слово звучало велично і гордо. 
 Дикламатори С. Керницька, Ю. Олійник, Р. Сенчишин, Д. Муль, М. 
Завальський, А. Войтович, Ю. Брелик, І. Белей, О. Качмар, К. Пустельник, К. 
Андрухів, Д. Бартецький запевнили всіх, наскільки важливою залишається й 
надалі роль мови сьогодні у часи війни. 
 Усі вище згадані учні на високому рівні продемонстрували навики 
виразного читання віршів та прозових уривків. Окрасою виступу було музичне 
оформлення. Класичні вірші, покладені на музику, звучали сучасно, надзвичайно 
красиво, а саме: “ Думи мої, думи мої”, “Свічечка букви”, “Ой у гаю, при Дунаю”, 
“ Переможе добро”, “ Українська мова”, 
“ Новий день” . 
 Учасники радіолінійки наголосили, що образ песпективної , стильної, 
вишуканої, дзвінкої, державної мови створюється не тільки на уроках  мови і 
літератури — на нього має працювати все суспільство. 
 Юний голос кожного учня вселяв віру в Перемогу, бо ціною життів 
найкращих ми виборюємо й надалі право говорити рідною мовою, бути 
українцями, визначати своє майбутнє. 
«Бо слово — це коріння народу, це його опертя. Воно посол Вкраї ни  з часів прадавніх у безсмертя». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 лютого 2023 року в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль було проведено 
серію пізнавально-виховних заходів, приурочених початку війни росії проти 
України, а саме : 
- години пам'яті 
" Щоб ніколи світанки не здригнулась від слова війна", класні керівники 1-11 
класів; 
- усний журнал 

"Ми горді тим, що українці! 
Ми захищаємо своє - святе і суще!", учнівське самоврядування; 
Україна... Лютий рік... 
... Рік очікувань і рік сподівань, 
Рік, що поділив відлік часу на ДО і ПІСЛЯ..." 



24 лютого о 12 .00 годині було проведено патріотичне віче "Пошрамовані 
мальви, або горда Україна не стала на коліна", приурочене річниці спротиву, 
річниці незламності, річниці повномасштабного вторгнення російських військ в 
Україну. 
 

Віче розпочали учні 5- их класів, які безтурботно на початковому етапі  
виконали танцювальну композицію " Ми діти України... "Діти пишалися Мамою 
- Україною, роль якої виконала учениця 10 класу Біян Богдана. 

Талановиті загальношкільні ведучі - учні 10- го класу Ксенія Білик та 
Дмитро Цісар у своєму слові акцентувати увагу на Мир і Перемогу. 
 

Доповнювали загальношкільне віче учні 11- их класів композицією "Був 
місяць ..." -Олійник Ю., Мунтян В., Сенчишин Р., Герега Н., Гарванко Н., Муль 
Д., Денис І., Войтович А., Брелик Ю., Завальський М., Іванечко В., Качмар О., які 
давали аналіз найважливіших щомісячних подій широкомасштабного вторгнення 
росії в Україну. 
 "Минув цей рік... Чекання Миру й Перемоги... " Хвилиною мовчання на 
патріотичному віче вшанували полеглих у війні. У віршованому флешмобі  
" Живи моя країно... " брали участь учні 6- их класів Качмар С., Крента О., Гец 
А., Зелінка Ю., Лесик М., Карбівська А., Лацик М., Сенчишин А., Яворський М., 
Манько С., Менет А. 

Патріотичне віче доповнили пісні " Синьо-жовті плачуть наші дзвони",  
" Мамо, мамо, скоро перемога" у виконанні Соломії Гиз та Анастасії 

Медвідь. 
Завершила патріотичне віче молитва" Боже Великий Єдиний " 

Цікаві та змістовні презентації, зроблені педагогом- організатори школи Петрик 
В. Я., новітні пісні про Україну, які підготував вчитель музики Петро Волошин, 
збагатили й піднесли патріотичний дух шкільної молоді. 
 

 

 

 

 

27 лютого 2023 року в актовій залі школи класний керівник 4-А класу 
Хомічак Л. В. разом зі своїми учнями провела дитячий ранок 

" Хто вам сказав, що я слабка, 
Що я, корюся долі? 



Хіба тремтить моя рука 

Чи пісня й думка кволі? , приурочений життєвому та творчому шляху Лесі 
Українки. 

Під звуки ніжної мелодії на сцені з'явилися учні 4-А класу й виразно 
прочитали напам'ять фрагменти із життя геніальної поетеси. Четвертокласники 
майстерно декламували вірші "Надія", " Вишеньки", " Як дитиною бувало", 
"Конвалія", "Давня весна". 
Пісню " Стояла я і слухала весну" акапельно виконала Анжеліка Клепак. 
Діти поклали хліб на рушнику до портрета Лесі Українки, вазу з колосками і 
калиною. 

У виконанні учнів 4- А класу прозвучала пісня "На зеленому горбочку". 
У своєму виступі діти показали, що Л. Українка прожила життя, сповнене 

невимовних страждань і гіркоти. ЇЇ творчість звучить оптимістично, у ній 
лунають життєрадісні мотиви. 
Як важливо, щоб і ми сьогодні, уміли долати розчарування і невдачі, як ця слабка 
тілом, але сильна духом Леся. 
 

 

 

27 лютого 2023 року в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль проведено цікавий 
урок - захід з математики "Чаювання у Мавки" в 6 - А класі з теми "Додатні та 
від'ємні числа" учителем математики С. В. Терлецькою. 

Метою уроку було заохотити учнів до вивчення математики, формувати 
вміння знаходити раціональний шлях розв'язування задач, познайомити зі 
змістом драми- феєрія " Лісова пісня", чітко і зрозуміло висловлювати свої думки, 
виховувати наполегливість, цілеспрямованість та активність. 

Урок - захід проходив у формі гри-змагання , в основі якої були використані 
завдання, пов'язані із перлиною творчого доробку Л. Українки " Лісова пісня". 

Учнів класу поділено на дві команди: команда дівчат " Мавка" , у ролі 
Мавки виступила Анжеліна Карбівська, у дівчат атрибути берізок (сестри 
Мавки) , команда хлопців "Лукаш", Лукашем виступив Максим Лесик, 
хлопці(дубочки). 



С. Яким, О. Кучабський, М. Лацик, М. Лесик, М. Яворський, І. Слесаренко, В. 
Дикий презентували біографію Л. Українки, розв'язували задачі і отримували за 
правильну відповідь солодкий приз до чаю. 
       Із творчістю поетеси ознайомили А. Манько, В. Зелінка, С. Мартинишин, 
Т. Кедик, М. Церковник, А. Коростенська дівчата також за правильні відповіді 
отримали солодкі призи до чаю. 

На уроці були використані цікаві задачі, вікторини, завдання на логіку, 
Лукаш для Мавки грає на сопілці. 
Захід завершився приємним чаюванням у Мавки. 
 

 

 

Ми - українці вірою і кров'ю. 
Наше коріння тут, у цій землі. 
Вона живиться нашою любов'ю, 
А ми страждаємо болями її. 

28 лютого 2023 року в актовій залі ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль було 
проведено дитячий ранок " Ми - українці!", приурочений Року незламності 
українського народу. Захід підготувала і провела класний керівник 3- А класу 
Гельжинська Г. М. разом зі своїми вихованцями. 
У вступному слові Ганна Миколаївна наголосила, що вже 9 - ий рік український 
народ виборює свою незалежність, об'єднавши усі сили... Україна сильна! 
Україна переможе! 
Чудово дикламували віршики про красу України - О. Бондаренко, А. Шульган, Х. 
і О. Войтович, С. Миник, М. Васьків, Н. Лішкович, М. Данько. 
Пісню "Я - українець" виконав квартет хлопців (Л. Скірка, М. Васьків, М. Крента, 
В. Куць). 
Розповіддю бабусі про історію незалежністі України поділилися Д. Дуб, О. 
Цабак, С. Дуб, М. Страшівський. 
Пісня " Украна - це ми" прозвучала у виконанні С. Миник, О. Войтович, О. 
Бондаренко та Х. Войтович. 

Із молитвою до Господа за Україну зверталися Л. Скірка, М. Крента, Х. 
Белей. 
Учні разом виконали пісню " Україна буде вільна" 



У своєму виступі діти згадали про тих, хто безвісті пропали, про тих, що 
не встали, як впали та про усіх героїв сьогодення. 
На завершення у дитячому виконанні прозвучала пісня 

"Буде жити Україна". 
 

 

 

 

6 березня 2023 року в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль згідно плану роботи 
школи для учнів 8-11 класів відбувся перегляд документального фільму Тараса 
Каляндрука "Роман Шухевич. Кінохроніка часів УПА"(2007), приурочений 73-ій 
річниці з дня смерті головнокомандувача УПА Романа Шухевича (Тарас 
Чупринка) . 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мандрівка книгою  
життя письменника 

"І став для нас Шевченко заповітом 

Безсмертним, як саме людське життя. 
Ми будем славить перед цілим світом 

Живе й святе Шевченкове ім'я!" 

9 та 10 березня 2023 року в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль було 
проведено серію пізнавально-виховних заходів, приурочених творчості Тараса 
Шевченка, а саме: 
- поечні години 

"Кожне слово його про Україну", учителі української словесності; 
- уроки- читання 

"Шлях Кобзаря - це шлях народу", класні керівники 1-4 класів; 



- літературні вікторини 

"Покажи Україну світові через Шевченка", класні керівники 5-7 класів; 
- години спілкування 

"Шляхи Шевченкової долі", класні керівники 8-9 класів; 
- години- роздуми 

"Кобзар - Новий Завіт української нації", класні керівники 10-11 класів; 
-конкурс малюнків 

"Тарас Шевченко: Геній. Мислитель. Пророк", Петрик В.Я., Крента О.В.; 
-мандрівка книгою життя письменника 

"І став для нас Шевченко  
заповітом безсмертним,  
як саме людське життя. 
Ми будем славить перед цілим світом 

Живе й святе Шевченкове ім'я!", Калита І.М., Петрик В.Я., Волошин П.П. 
10 березня 2023 року в актовій залі школи було проведено пізнавально- 

виховний захід, приурочений 209-ій річниці від дня народження Тараса 
Григоровича Шевченка. 

Цікаво та змістовно ведучі заходу, учні 10 класу Ксенія Білик та Дмитро 
Цісар, гортаючи у хронологічній послідовності сторінки життєвого шляху поета , 
вели глядачів від його народження до смерті. 

На високому професійному рівні звучала поезія Шевченка у виконанні 
учнів 8- 11 класів: Голембйовського В., Баца Д., Сваричевського О., Олійника Ю., 
Войтовича А., Сенчишина Р., Муля Д., Гиза О., Гика М., Завальського М., яких 
підготували вчителі української словесності Гадевич О.І. та Моцьо Т.В. 

Учні 11- А класу під керівництвом вчителя української словесності 
Протасенко Г.В. презентували сценку " Народження Тараса". 

Ролі виконували учні 11- А класу: 
Ледахівська С.,Мунтян В.,Герега Н., Куні Н., Савко А. 

Учні 8- А класу під керівництвом вчителя української словесності Сорочак 
У.М., презентували сценку " Бурлакування". Ролі виконували: Медвідь М., Турко 
О., Нинич Т., Голубець С., Стецько С. 

Учні 6-Б та 9- Б класів взяли участь в інсценівці " Тарас і Оксана", яку 
представила глядачам вчитель української словесності Габрей О.М. Ролі 
виконували : Гец А., Лішкович І.,Мельник М. 

На високому професійному рівні прозвучала пісня " Сирота" у виконанні 
учня 10 класу Олійника З. та пісня "Тополя" у виконанні дуету Дзюбак С.(9-А ) 
та Гиз С.(10). 

Цікаво та змістовно вплелися у сценарій відеопоезія "Думка" , " Мені 
однаково..." а також інсценізація "Причинна". 

На завершення заходу прозвучав " Заповіт". 
 

 

 



 

 

 

 

Конкурс есе "Мій Шевченко" 

Учительсько-учнівський колектив ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль взяв 
участь у Всеукраїнському конкурсі есе "Мій Шевченко", який тривав з 25 лютого 
по 10 березня 2023 року. Конкурс відбувся за ініціативи Громадянської організації 
" Інноваційні обрії України" , з метою популяризації творчої спадщини Т.Г. 
Шевченка та підтримки і стимулюванні талановитої молоді і творчої праці 
педагогів. 

Есе писали такі учні: 
- учні 5-Б класу (Олег Медвідь, Анна Сорочак, Ірина Сива), під керівництвом 
учителя української словесності - Сорочак У.М.; 
- учениця 6-А класу (Марія Церковник), під керівництвом учителя української 
словесності - Моцьо Т.В.; 
- учениця 6-Б класу ( Ольга Крента), під керівництвом учителя української 
словесності 
Габрей О.М.; 
- учениця 8-Б класу (Ірина Скірка) та учениця 9-А класу (Вікторія Манько), під 
керівництвом учителя української словесності - Гадевич О.І; 
- учениці 9-Б класу (Юлія Чура та Мар'яна Туркевич), під керівництвом учителя 
української словесності - Протасенко Г.В 

10 березня 2023 року роботи було зареєстровано та подано на сайт Громадянської 
організації. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Конкурс малюнка 

" Тарас Шевченко: Геній. Мислитель. Пророк" 

З 6 по 10 березня 2023 року, відповідно до плану роботи в ОЗНЗ ЗСШ 
серед учнів 5-7 класів, було проведено конкурс малюнка "Тарас Шевченко: 



Геній. Мислитель. Пророк", приурочений 209 - ій річниці від дня народження Т. 
Шевченка великого поета, художника. 

У номінаціях 

- "Шевченко очима дітей" (портрет), техніка виконання графіка - 
переможцями стали Гавриляк А. (5-А клас) та Князєв Д. (6- А клас); 
- твори Шевченка у малюнках (живопис)- переможці Лішкович І (6-Б клас) та 
Іщук К.(5-А клас); 
- твори Шевченка у малюнках (чорнобіла графіка) - переможцями стали - 
Крента О.(6-Б клас) та Шульган Д.(7-Б клас). 
 

 

 

 

Чужі та прийшлі, вже тут укорінені, 
Та ще й своїх причаяне кубло 

Так вирипали двері України- 
Аж холодом з Європи потягло. 
Ліна Костенко 

20 березня 2023 року в ОЗНЗ ЗСШ І- ІІІ ст. м. Добромиль відбулися 
літературні читання  
"...Я не люблю нещасних. 
Я щаслива: 
Моя свобода завжди при мені", приурочені 
93 -ій річниці від дня народження Ліни Костенко. 
   У читаннях взяли участь заступник директора з виховної роботи Калита 
І.М., яка виступила у ролі ведучої. 

 Поезію Ліни Костенко декламували педагог-організатор школи Петрик 
В.Я. та вчителі української словесності Сорочак У.М., Габрей О.М., Гадевич О.І., 
Моцьо Т.В., Протасенко Г.В. 
Літературні читання проходили в супроводі цікавої та змістовної презентації , яку 
підготувала Петрик В.Я. 
  Учні школи присутні на заході з увагою та зацікавленістю слухали своїх 
вчителів і щиро дякували їм за виступ. 



 

 

 

 

Дирекція ОЗНЗ ЗСШ І- ІІІ ст. м. Добромиль щиро дякує батькам та учням 
школи за участь у благодійній акції "ВЕЛИКОДНІЙ КОШИК ДЛЯ ЗСУ" 

ВЕЛИКОДНІ ДАРУНКИ були відправлені у 5 -ий та 8-ий добровольчі 
батальйони на схід України. 
ДЯКУЄМО ВОЇНАМ, ЩО ЗАХИЩАЮТЬ НАС! 
ВСЕ БУДЕ УКРАЇНА!  

СЛАВА УКРАЇНІ! ГЕРОЯМ СЛАВА! 
 

 

 

 

 

 

 

 

12. 04. 2023 року в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст.м.Добромиль відбулася Хресна 
дорога моєї України 

" Дорога хресна, дорога болю - 
до неї збіглись наші шляхи, 
щоб на голгофі поруч із любов'ю 

на хрест підняти свої гріхи" 

У роздумах над Христовими страстями та долею України взяли участь 
вчителі школи: 
Калита І.М., Петрик В.Я., Волошин П.П, Лужецька Г.С., Гриц О.І., Керницька 
І.І., Терлецька С.В., Сорочак У.М., Моцьо Т.В., Гадевич О.І., Чура Н.М., 
Голубець Г.М., Босаневич М.Т., Габрей Л.М., Катинська О.Б., Протасенко Г.В., 
Нуньо О.М. 



Цікаві та змістовні презентації дали можливість задуматися над своїми 
вчинками й поведінкою та глибоко проаналізувати Хресну дорогу Ісуса Христа 
та рідної України. 

Страсні пісні додали жалю та болю кожному присутньому . 
У заключній молитві звучали слова - прохання до Бога: Вчинити так, щоб 

Хресна дорога моєї України була її дорогою до Світлого Воскресіння. 

 
 

 

 

 

Великдень символізує перемогу життя над смертю, світла над темрявою. 
Сьогодні ми по-новому переживаємо боротьбу добра і зла. Віримо в перемогу 
України та мирне небо над головою! 
З 10 по 14 квітня 2023 року в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст.м. Добромиль було проведено 
серію пізнавально-виховних заходів, присвячених Христовому Воскресінню, а 
саме: 
- народознавчі бесіди 

"Під дзвони Великодні, 
Хай наша доля квітне", класні керівники 1-4 класів; 
- святковий калейдоскоп 

" Задзвонив Воскресний дзвін, 
Йде народ з усіх сторін. 
Це Христос Воскрес для нас, 
У весняний світлий час!", класні керівники 5-8 класів; 
-пізнавально- виховні години 

" Творіння Божої краси у мить натхнення. 
Весна... Великдень... Боже Воскресіння...» , класні керівники 9- 11 класів; 
- виставка - інсталяція 

"Дерево життя", учнівське самоврядування; 
- виставка декоративно- прикладного мистецтва 

"Мозаїка Великодніх передзвонів" , Муль З.Б., Голубець Г.М., Висоцька Л.В.; 
 



Христос Воскрес! Воістину Воскрес! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

21 квітня 2023 року в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль було проведено 
літературно-мистецьку композицію 

"Великоднє сонце сяє у блакиті, 
Теплим променем цілує світ увесь, 
І серця для радості відкриті. 
Знайте, люди, що Христос Воскрес!", яку підготувала й провела вчитель 
християнської етики Нуньо О.М. разом із учнями 1-А та 3- Б класів. 

Ведучими свята виступили учні 8 – А класу В. Саф’яник та Т. Нинич. 
Від щирого серця діти вітали присутніх зі святом Воскресіння. 
Цікавою інсценівкою «Писанка» потішили глядачів учні 1 – А класу. У ролі 

писанки виступила С. Масляк,  Д. Мацько зіграв роль Зайчика.У ролі курчати 
була С. Дергун, Ю. Іванюк – Козеня. 

Свято було веселим та радісним  . Учні 1 – го класу виконали пісню 

 « Крашанка» , пісні «Весна наступає», « Українська писанка», « Свято весняне» 
виконали учні 3 – Б класу. Пісеньку « До церкви я раненько йду» виконала 
учениця 3 – го Б класу, Х. Кащук. У виконанні І. Корнєєвої прозвучали пісні 
 «Алилуя» та « Христос Воскрес» 

 



 

 

 

28.04.2023 року в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст.м. Добромиль було проведено годину 
- спогад 

"Чому сумує, плаче дзвін 

І біль сердець в одне єднає? 

Що розповісти хоче він, 
Про що сьогодні нагадає...", приурочену 37-ій річниці з дня аварії на ЧАЕС. 

Про день найбільшої в історії людства техногенної катастрофи, яка сталася 
26 квітня 1986 року пригадали учні 6-Б класу під керівництвом класного 
керівника О.Т. Качмар. 

У своєму виступі ведучі Софія Качмар та Артур Гец у хронологічній 
послідовності навели факти подій квітневої ночі 1986 року. 

Учні 6-Б класу у своїх доповідях наголошували про те, що Чорнобильська 
катастрофа 1986 року змінила історію Європи та вплинула на життя тисяч людей, 
ставши причиною численних смертельних випадків, небезпечних захворювань... 

На завершення заходу прозвучала 'Молитва за Україну" у виконанні  
В. Кащука (6-Б клас). 

Хоч і минуло 37 років з моменту аварії на Чорнобильській АЕС, але її 
наслідки залишаються предметом обговорення світової наукової спільноти. 
 

 

 

 

 



26 квітня 2023 року у рамках проєкту «Плекаймо характер!» , який 
входить до «Програми розвитку освіти Львівської області на 2021-2025 рр.», в 
ОЗНЗ «ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль» Добромильської територіальної громади 
було проведено семінар «Плекання характеру української дитини: сучасний 
погляд», на який були запрошені директори закладів освіти та їх заступники з 
виховної роботи, практичні психологи, соціальні педагоги, завідувачі закладів 
дошкільної освіти.    В онлайн-режимі були присутні педагоги Старосамбірської 
територіальної громади, де  травня 2023 планується продовження семінару.  
Освітяни Жанна Куцериб (практичний психолог ОЗНЗ «ЗСШ І-ІІІ ст. м. 
Добромиль»), Юлія Станішевська (заступник директора з виховної роботи ЗЗСО 
І-ІІІ ст. імені о. І. Могильницького с. Міженець), Іванна Калита (заступник з 
виховної роботи ОЗНЗ І-ІІІ ст. м. Добромиль), Наталія Качмар (заступник з 
виховної роботи ЗЗСО І-ІІІ ст. с. Нове Місто), Світлана Бахівська (заступник з 
виховної роботи І-ІІІ ст. смт Нижанковичі), Христина Устрицька (практичний 
психолог ЗЗСО І-ІІІ ст. смт Нижанковичі), Олена Цицик (практичний психолог 
ЗЗСО І-ІІІ ст. с. Нове Місто) підготували змістовні доповіді та презентації на 
тематику плекання характеру як морально-вольової якості особистості, 
моральних цінностей, що формують вольові якості характеру дитини, 
ознайомилися із традиціями плекання характеру у інших світових спільнотах, 
поділилися практичним досвідом виховної роботи в закладах освіти 
Добромильської територіальної громади.  

Дякуємо начальнику відділу освіти, культури, спорту та туризму 
Добромильської територіальної громади Саврей Галині Богданівні, директору 
ОЗНЗ «ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль» Керницькому Андрію Богдановичу за 
творчий підхід до проведення семінару, Петрик Вірі Ярославівні, педагогу-

організатору, Мацею Миколі Володимировичу, вчителю інформатики, за 
супровід новітніми технічними засобами, ведучій заходу Калиті Іванні 
Миколаївні, заступниці директора закладу освіти, за чудове Великоднє дійство-

вітання, що надихало на плідну роботу.  
У підсумку спілкування з’явилися  спільні задуми:  написання виховних 

програм, пошук цікавих та дієвих форм та методів виховання, обмін досвідом, 
нова зустріч.  

Методист КЗ ЛОР «ЛОІППО» Марія Деленко 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

І живуть у пам’яті народу 

Його вірні дочки і сини, 
Ті, що не вернулися з походів 

Грізної, великої війни. 
8.05.2023 року в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст.м.Добромиль 

до Дня пам'яті і примирення були проведені 
години пам’яті " Тільки той, хто пам'ятає минуле, вартий майбутнього", 

вчителі історії. 
 

 

5 .05.2023 року в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст.м. Добромиль відбувся виступ 
агідбригади 

"Люби цей світ, моя дитино, 
Свій рідний край, ліси, поля, 
Турбуйсь про нього кожну днину, 



Бо рідна - це твоя ЗЕМЛЯ", приурочений Дню Землі. 
Захід підготувала й провела Димінська Н.В., учитель біології, разом із 

учнями 

 8-10 класів. 
    Дикламували вірші про красу Землі учні 8 -А класу А. Біжецька , С. Стецько, 
Т. Нинич. 

Поділилися цікавими фактами про природу та екологію землі В. Саф'яник, 
А. Яворська, В. Герега, М. Медвідь, С. Голубець, В. Шатинська, А. Фарбітник, 
О. Муль, Р. Гринюк, Х. Касприк, С. Турко (учні. 8-А ). 

У заході звучали пісні "Моя земля", у виконанні І.Скірки (8-Б клас), "Крила 
землі"- С.Дзюбак (9-А клас), "Три поради" - І.Корнєєва (8-Бклас), "Над 
Карпатами тумани" - С.Гиз (10 клас). 

Свою любов до природи та України майстерно відобразили учні 8 - А класу 
в хореографічній постановці танцю " Моя країна - Україна". 

В інсценівці давньогрецького міфу про богиню Землі Деметру та її дочку 
Персифону ролі майстерно виконали богиня Деметра- В.Манько (9-Аклас), 
дочка Персифона- А.Яворська (8-А клас) , бог темряви Аїд - Р.Туркевич (9-Б 
клас). 

Презентацію до заходу підготував В. Дюдюк, учень 9- Б класу. 
 

 

 

 

 

 

 

 

12 травня 2023 року в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль було проведено 
серію пізнавально-виховних заходів, приурочених Дню матері, а саме: 

- уроки доброти 

"Мама - сонечко в сім'ї,  
Ми - промінчики її", класні керівники 1-4 класів; 
- жива газета  
"Усе бере від матері початок... 



Матуся наша - ангел на землі", класні керівники 5-8 класів; 
- поетична вітальня 

"Умійте цінувати любов матері. Будьте дбайливі до цієї любові", класні 
керівники 9-10 класів; 
- подячне слово матері 
" Твоя любов дає мені наснагу, 
Твоя любов веде в незнаний світ...", Мрачинська О.С., Моцьо Т.В.; 
- літературно - музична композиція 

" Пірнаю в глибини, як в пам'ять життя, 
І згадую руки матусині милі, 
Бо мама - найвищі святі почуття, 
Яких вже ніхто замінити не в силі", Гриц О.І. 

Літературно - музичну композицію, приурочену Дню матері підготувала і 
провела О.І. Гриц разом із своїм вихованцями, учнями 7- А класу. 
Захід розпочався із притчі про маму. 

Ведучими свята виступили Ю. Турко, А. Гірник, В. Нусьо, Ю. Павлова, які 
з великою любов'ю і повагою возвеличували Матір Божу, Матір - Україну і нашу 
земну Матір. 

З великою ніжністю декламували вірші про маму Д. Галайко, О. Манько, 
С. Гельжинська, Я Калита, К. Савко, М .Олійник, Н. Кіс. 
В інсценівці " День Матері", у ролі мами виступила (С. Гриценко), ролі дітей 
виконали (А. Гірник, Ю. Турко, Д. Процак, В. Нусьо, М Олійник, Ю. Павлова та 
О. Манько). 

На святі звучали пісні "Мати Божа ", заспівували тріо дівчат ( А. Гірник, С. 
Гельжинська, Ю.Турко), приспів - всі учасники заходу. " Пісня про Матір" у 
виконанні тріо дівчат (А. Гірник, Ю. Турко, С. Гельжинська). 
Музичну композицію на бандурі "Чорнобривці" виконала Д. Процак. 

На завершення свята дівчата 7- А класу виконали хореографічну 
композицію на пісню " Соловей". 

 

 

18.05.2023 року в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль було проведено серію 
виховних заходів , приурочених Дню вишиванки, а саме: 

- година спілкування 

"Вишиванку одягай, Україну прославляй!", класні керівники 1-4 класів; 
- пізнавально - виховні години 

" Вишиванка - символ Батьківщини, 
Дзеркало народної душі. 



В колисанці купані хвилини, 
Світло і тривоги у вірші", класні керівники 5-8 класів; 
- тематичний діалог 

" Вишиванка - символ нескорених", класні керівники 9-11 класів; 
- загальношкільний флешмоб 

"Допоможи нам Боже,- квітуча Україна переможе ", вчительсько - учнівський 
колектив; 
- мистецький альманах 

"У вишивці слова пісні милозвучні, 
Для нас лунають знов і знов. 
У вишиванках нерозлучні 
Добро, надія , віра і любов", Терлецька С.В.; 
- творча виставка 

"Любов'ю створена краса...", З.Б.Муль, Л.І. Висоцька, Г.М. Голубець; 
Учні школи під керівництвом І.М. Калити та В.Я. Петрик підготували та 

провели загальношкільний флешмоб " Допоможи нам, Боже, - квітуча Україна 
переможе!", приурочений Дню української вишиванки. 

Традиційно з виконання Державного Гімну " Ще не вмерла Україна " 
розпочалося загальношкільне віче. Хвилиною мовчання вчительсько - 

учнівський колектив школи вшанував пам'ять загиблих в російсько-українській 
війні. Ведучою флешмобу, виступила педагог-організатор школи В.Я. Петрик.   
У виступі взяли участь учні 8- А класу ( А. Яворська, В. Шатинська, С. Стецько, 
О. Муль, Т. Нинич), учні 9 - Б класу ( Ю. Чура, М. Туркевич, Д. Кульпа, І. 
Войтович), учні 5 - А класу ( А. Войтович, М. Шеремета, А. Лучин), учні 5 - Б 
класу (К. Щерба, С. Устрицька, О. Медвідь, І. Середницька).  
       Загальношкільний патріотичний флешмоб приурочений українській 
вишиванці прикрасили пісні " Бабусина вишиванка" у виконані С. Дзюбак (9-

Аклас) та " Виший, мамо, мені сорочку!" ( С. Гиз (10 клас). 
         У заході брали участь учні 1 -11 класів, які представляли національну 
символіку ( прапорці, синьо-жовті кульки та стрічки). 
Слава Україні! Героям слава! 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Вишиванка - Вкраїна і доля. 
Не лише в ній барвиста краса. 
В ній боролися предки за волю 

І відходили на небеса. 
19 травня 2023 року в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. 

м. Добромиль до Дня вишиванки було проведено мистецький альманах  
"У вишивці слова і пісні милозвучності, 
Для нас лунають знов і знов, 
У вишиванках не розлучні 
Добро, надія, віра і любов", який підготувала і провела класний керівник 6-А 
класу Терлецька С.В. разом із своїми вихованцями. 

Свято розпочали ведучі С. Яким, М. Церковник, А. Карбівська. У своєму 
виступі учні повели присутніх цікавими стежками історії української 
вишиванки. 

На високому рівні декламували вірші про український оберіг І.Слесаренко, 
Д. Князєв, М. Стефанишин, А. Турко, А. Гера, С. Полюга, О. Кучабський, А. 
Менет, Т. Кедик, Н. Клименко, В. Дикий, І. Коростенська, М. Яворський,  
М. Мартинишин. 

В інсценізації " Рушничок від мами", майстерно ролі зіграли М. Лацик 
(син), Ю. Зелінка (мама). 

В інсценівці " Давня сорочка зі старої скрині" 

С. Манько, А. Сенчишин, М. Лесик майстерно зіграли свої ролі. 
В інсценівці "Чорна вишиванка" взяли А. Менет, М. Мартинишин,  
На святі звучали пісні "Вишиванка" , " Маю білу вишиваночку" у 

виконанні А. Карбівської та М. Церковник, " Моя сорочка -вишиванка" у 
виконанні М. Лесика (хореографічний супровід - А. Сенчишин, С. Манько, Ю. 
Зелінка, І. Коростенська). 

На завершення заходу учні 6-А класу виконали пісню " Україна- це ми!" 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 травня 2023 року в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль було проведено 
літературно-мистецьку композицію " Ви захищаєте свою родину і вільну землю, 
рідну Україну ", приурочену Дню Героїв. 

Класний керівник 5-Б класу Сорочак У. М. разом зі своїми учнями зуміла 
донести до глядачів, що День Героїв- одне з найважливіших свят у календарі 
історії України.  

Учитель -словесник згадала про лицарів Київської Русі, козаків, січових 
стрільців, героїв Крут, воїнів УПА та сучасних Героїв Добромильської ТГ. 
Під музичний супровід діти виконували пісні 
"Любіть Україну ", " Ми - козаки", "Лента за лентою", "Хай буде весна". 
Декламували вірші про Україну та її героїв (К. Щерба, І. Сива, В. Таравський, У. 
Ярковська, А. Гуль). 

Дуже цікавою була сценка " Зустріч крутянця з вірменином", у якій головні 
ролі зіграли С. Устрицька (автор), М. Войтович (крутянець), О.Медвідь 
(вірменин). 

Зворушила глядачів розмова онука (М.Січка) з дідусем (Д.Анісімов) про 
боротьбу за Україну, а продовжили цей діалог І.Середницька , яка зіграла роль 
матері та Ю.Стах, який виступив у ролі сина. 

Козак (В. Манько) і Україна (А.Сорочак) заявили, що українці - незнищенна 
нація, яка була, є і буде! 

Завершила літературно-мистецьку композицію У. Сорочак словами Люди 
Бурди: 

Ох, як вони не вірили у це, 



У Воскресіння Його і наше! 
На столі - паска, розписане яйце, 
Тріумф життя, хвилюйся враже! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Українці ми щирі, 
Європейські ми діти,  
Нас єднає у мирі 
Європейська сім'я ... 



24 травня 2023 року в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст.м. Добромиль було проведено 
усний журнал 

"Куточків різних на землі багато. 
Європа серед них - найкраща над усім, 
Бо саме тут ми маємо зростати. 
Європа - наш великий спільний дім", приурочений Дню Європи. 
Захід підготували і провели учителі іноземних мов О.Р. Долгун та Л.Є. 
Ситинська разом із учнями 8-А класу. 

У ролі ведучих виступили С. Стецько та 

Т. Нинич, які у своєму вступному слові наголосили, що до Європейського 
Союзу входить 28 країн і Україна як молода суверенна держава прагне творчо 
переосмислити світовий досвід і як член Ради Європи долучитися до нього в 
інтелектуальному й організаційних планах. Попереду нас чекає велика 
робота.... 

Упродовж заходу присутні віртуально мандрували країнами Європи за 
допомогою презентацій. 
На завершення заходу було проведено квест "Вивчай Європу - змінюй країну". 
Активними учасниками квесту стали учні 6- Б та 9- А класу. 
І. Корнєєва (учениця 8- Б класу) виконала пісню " Україна- це ми" , яка в 
черговий раз нагадає нам, що Європа починається не за кордоном України, вона 
починається в серці кожного українця. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 червня 2023 року до Міжнародного дня захисту дітей в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ 
ст. м. Добромиль було проведено: 

- пізнавально- виховні години 



"Хай вічно сміється дитинство дзвінке!", класні керівники 1-4 класів; 

- віршований флешмоб  

" Ми діти сильної країни - УКРАЇНИ! 

Ми діти ПЕРЕМОГИ!", учнівське самоврядування.  

Участь у флешмобі "Ми діти ПЕРЕМОГИ!" взяли К. Білик, Д. Цісар, М. Гик, 
О.Шиманський, Ю. Твердовський - 10 клас, Д. Бац , В. Гик (9-А клас), К. 
Войтович, Ю. Чура, Ю. Ленько, В. Подоляк (9-Б клас), А. Біжецька, К. Войтович, 
(8-А клас), С.Гельжинська (7-А клас). 

 

 

2 червня 2023 року в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль  було проведено  
свято останнього шкільного дзвоника 

 

" Дзвени над дитинством моїм незабутнім, 
Веселий й печальний останній дзвінок". 
 Незважаючи на широкомасштабну війну, яку оголосила  російська  
федерація Україні, ми й надалі продовжуємо зберігати давні традиції та обряди. 
 Останній дзвоник  - свято, яке проводить межу між дитинством і 
самостійним життям. Сьогодні зі світлою печаллю покидають поріг рідної школи 
34 випускники. 
 Розпочала свято шкільного дзвоника Дзюбак Соломія, учениця 9 – А класу, 
піснею « Молитва».  
 Ведучі свята Ксенія Білик та Дмитро Цісар , учні 10 класу, акцентували 
увагу на тих жахливих подіях, що відбуваються в Україні. 
хвилиною мовчання усі присутні заходу вшанували вірних синів, які поклали свої 
голови за рідну Україну. Під фонограму пісні «Ангели Майдану» учні 5 – Б класу 
( А. Сорочак, С. Устрицька, І. Середницька, К. Щерба, С. Шелик) поклали свічки 
до алеї пам’яті Небесної Сотні. 
 Під звуки маршу на свято були запрошені учні 11 – А та 11 – Б класів разом 
зі своїми класними керівниками Мрачинською  О. С. та Моцьо Т. В. 
 Із нагоди свята останнього шкільного дзвоника Державний Прапор підняли 
учні 11 – их класів Софія Ледахівська та Роман Сенчишин. 
 Із щирими привітаннями до випускників та  учнів звернувся директор 
школи Керницький А.Б. 



 Пісня «Прощай школа» у виконанні Корнєєвої І., учениці 8 – Б, класу 
нагадала випускникам про цікаво проведені шкільні роки. 
 Вітали випускників учні 1 – их класів (В. Андрусишин,  Д. Мацько, Д. 
Волошин, В. Данько, А. Волошин В. Мошора, К. Худьо,). На завершення свого 
виступу  першокласники подарували випускникам дарунки. 
 Із вдячністю до вчительсько – учнівського колективу звернулися самі 
випускники. На згадку про своє навчання в школі вони подарували три магнолії. 
 Музична композиція «А ми бажаєм вам добра» у виконанні шкільного 
ансамблю (А. Медвідь, С. Гиз (10 клас), С. Дзюбак, Р. Савко (9 – А клас), І. 
Корнєєва, І Скірка (8 – Б клас) була дарунком випускникам від учнів школи. 
 Завершальним акордом свята був останній шкільний дзвоник. Цю поважну 
місію виконали учениця 1 – А класу Валентина Данько та учень 11 – Б класу  
Юрій Олійник. 
    Учні, вчителі та гості свята виконали молитву «Боже великий, єдиний». 
Щасливої дороги  в майбутнє , любі випускники 2023 року! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3. Методичне об’єднання класних керівників 

 

     У 2022-23н. р. в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль головою МОКК була 

вчитель української словесності, класний керівник 5 – Б класу Сорочак У.М. 

 Роботу методичного об’єднання класних керівників проводили згідно з 

планом роботи школи та планом МО.  

  Мета організації роботи МО – удосконалення процесу виховання шляхом 

вибору ефективних форм і методів виховної роботи.  

 Члени методичного об’єднання працювали над проблемою «Осучаснення 

форм і методів проведення виховної роботи». 

   Основні завдання МО класних керівників: 

- підвищення теоретичного, науково-методичного рівня підготовки класних 

керівників із питань психології та педагогіки; 

- забезпечення виконання єдиних принципових підходів до виховання й 

соціалізації учнів; 

- вивчення, узагальнення та використання передового педагогічного досвіду 

роботи класних керівників; 

- використання сучасних технологій, форм і методів роботи; 

- сприяння становленню й розвитку системи виховної роботи класних керівників. 

          Протягом 2022-23 навчального року  було проведено 4 засідання МО 

класних керівників. 

    Засідання І( вересень).  Зроблено звіт про виховну роботу за 2021-22 н.р., дано 

рекомендації щодо  написання плану  на 1 семестр 2022-23 н. р., а також 

рекомендації щодо  проведення виховних заходів та організації роботи органів 

учнівського самоврядування  в умовах воєнного стану; обмін досвідом 

“Планування виховної роботи з класним колективом”. 



   Засідання ІІ (жовтень).  Проведено психологічний практикум    “Рекомендації 

вчителям щодо роботи з учнями 5-их класів”; бесіду “ Сучасний погляд на 

патріотичне виховання”; літературно-мистецьку композицію “Нація нескорених: 

від козацтва до сьогодення”. 

   Засідання ІІІ (січень). Заступник директора з виховної роботи Калита І.М. 

звітувала про виховну роботу за І семестр 2022-23н.р.; було надано рекомендації 

щодо написання плану виховної роботи на ІІ семестр 2022-23н.р. та рекомендації 

щодо організації роботи класних керівників та органів учнівського 

самоврядування.  

   Засідання ІV (травень). Проведено круглий стіл «Творчі проєкти як засіб 

виховання соціально активної особистості», зроблено звіт про виховну роботу за 

ІІ семестр. 

    Відповідно до плану роботи МО,  класні керівники 1-11 класів проводили 

виховні заходи, тематичні та робочі виховні години, уроки мужності, 

індивідуальні бесіди з учнями та батьками, брали участь в організації таких 

тематичних тижнів: Тижні профілактики шкідливих звичок, Тижні правових 

знань,  Тижні української писемності та мови, Тижні патріотичного виховання.  

Учителі свою роботу здійснювали в тісній співпраці із заступником директора  з 

виховної роботи Калитою І.М., із педагогом-організатором Петрик В. Я., із 

практичним психологом Куцериб Ж.Б., бібліотекарем школи Цабак О.І. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4. Група продовженого дня (ГПД) 

 

Група продовженого дня (ГПД) в даний час є важливою формою  суспільного 

виховання    дітей. За допомогою групи продовженого дня створені додаткові 

можливості для організації виховного впливу на дітей у вільний від уроків час.   

У 2022 – 2023 н.р.  ГПД відвідувало  30 дітей , із них 17 хлопців і 13 дівчат. Це 

діти 1-4 класів.  

   Головною метою ГПД є виховання самостійної, творчої, відповідальної  

особистості й фізично здорового учня. 

        Протягом 2022 – 2023 н.р. робота  ГПД  була направлена на вирішення 

наступних завдань: 

   -вивчити індивідуальні особливості учнів, їх інтереси, потреби; 

- виховувати патріотичні почуття до своєї країни; 

-розкриття творчої індивідуальності, особистості молодшого школяра; 

- виховувати позитивні риси характеру: старанність, чесність, справедливість, 

дисциплінованість; 

- створення в колективі ГПД атмосфери співпраці, толерантності та підтримки. 

Виховна робота з учнями була направлена на виховання цілісної особистості, 

самостійної, творчої, соціально адаптованої до  процесу навчання і виховання. . 

Форми організації роботи такі: ігри, бесіди, вікторини, дискусії. 

Були проведені виховні бесіди, а саме: 

 «Хай живе ввічливість»; 

 «Як я дбаю про своє здоров’я»;  

«Чистота - запорука здоров’я»;  

 «Дотримання правил дорожного руху»; 



 « Бути совісним означає…»;  

« Слова щирого вітання дорожчі за частування»; 

 « Словник ввічливих слів» .  

     До знаменних і пам’ятних дат календаря проводилися виховні бесіди.   

Велика робота ведеться зі шкільною бібліотекою . Будо проведено вікторину « 

Чи знаєш ти казку?». До Шевченківських днів  спільно з бібліотекою провели 

читання віршів Т.Г. Шевченка « Т.Г. Шевченко в наших серцях». 

       Постійно ведеться робота з батьками вихованців. 

Для розвитку творчих здібностей дітей у ГПД відведений відповідний час,  де 

використовуються всі можливості для різноманітного  розвитку  інтересів дітей. 

Діти у вільний час займалися ліпленням із пластиліну, малювали, виготовляли 

різні вироби з кольорового паперу.  

        Виховна робота в ГПД  позитивно позначиласяна успішності дітей. 

 

5. Робота шкільної бібліотеки 

 

Головною метою бібліотеки був пошук , отримання й передача інформації, 
популяризація дитячої, художньої та методичної літератури, а також надання 
інформаційної і методичної допомоги учням       і педагогам у забезпеченні їхніх 
інформаційних потреб. 
Шкільна бібліотека є центром духовного становлення особистості, духовної 
культури учнів,надбань вітчизняної і світової культури. 

      Свою роботу  бібліотекар школи  Цабак О.І. проводила згідно з річним планом  
школи на 2022 – 2023 н.р. 

Бібліотекар  спільно з педагогічним колективом постійно проводить  відповідну 
роботу щодо збереження підручників. 
Для  здобувачів освіти  розроблено тематику бібліотечно – бібліографічних бесід, а 
саме: 

   « Як вибрати книгу для читання»; 
   « Як працювати з підручником»; 
   «Як знайти матеріал в енциклопедії». 
       У забезпеченні інформаційних потреб учнів велике значення мають рекомендовані   
такі списки літератури:  



   « Жнива скорботи»; 
   «Роздуми над минулим краю»; 
   «Мова наша солов’їна». 
      Бібліографічні огляди літератури поєднуються з підбором літератури й створення     
тематичних полиць на тему : 
    « Співці Бойківської долі»; 

    « Чи бути здоровим - вирішуєш ти»; 

     « Пам’ять людська  рік 1932- 1933 р.р»; 

    « То свята є земля, Богом даний то рай. Україна моя , мій родимий то край»; 
 

         

 

 

         «Сучасне  завжди на порозі із минулого в майбутнє»; 

         «Є край, де найкращі у світі пісні 
    І цвітом чарує калина, 
    Де сонечко вперше всміхнулось мені, 
   Де дім мій – моя Україна»; 

   « Зробіть школу народною і величайте її рідною»; 

   « Ними пишається Добромиль»; 

   « Зорепад книжкових ювілярів». 
      У бібліотеці було організовано книжкові інсталяції на теми: 
  « Осінні барви»; 

   « Ой зима ,зима , веселіш пори  нема»; 

   « Христос Воскрес, Воїстину Воскрес!». 
      Популяризація літератури  з метою забезпечення інформаційних потреб учнів  
здійснюється під час проведення різних пізнавально – виховних  заходів.  
    Усі заходи,  які проводяться в школі супроводжуються книжковими виставками. 
    На допомогу учням і вчителям підібрані наступні тематичні папки: 
  «Правове виховання»; 

   «Історія української символіки»; 

   « Історія рідного краю»; 

   « Книга - морська глибина»; 

   « Я присягаюся… завше обожнювати двох богинь  - Музу й Свободу». 



     Спільно з педагогічним колективом бібліотекар школи Цабак О.І. бере  участь у  
проведенні предметних тижнів. 
  У рамках Міжнародного дня шкільних бібліотек з 24 по 28 жовтня 2022 року було 
проведено тиждень роботи шкільної бібліотеки. 
 Класний керівник 5 – Б класу Сорочак У.М. спільно з бібліотекарем школи провели 
пізнавально – виховний захід «Скарбниця віків». 
Класні керівники 1 – их класів Мацько О.М. та Денис Г.З. за підтримки Цабак О.І. 
провели подорож у країну Мультляндію «Мультляндія – країна дитинства». 

    
              

 

 

 

 

Спільно з класними керівниками 2 – их класів Турко О.Ф. та Войтович Г.В. було  
проведено казковий калейдоскоп «Ланцюжок чарівних казок». 

Словесну гру «Мій улюблений казковий герой» було проведено з учнями 3 – 

их класів ( класні керівники Гельжинська Г.М., Катинська О.Б.). 
 Класні керівнкики 4 – их класів Хомічак Л.В. та Гритчак Л.М. провели в бібліотеці 
казкову вікторину «Світ української народної казки». 

 



 

 

     Бібліотекар школи проводить індивідуальні  бесіди з батьками тих учнів, які  
безвідповідально ставляться до збереження навчальної книги. 
      Хочемо бачити нашу бібліотеку  з великою кількістю сучасної, методичної  та  
дитячої літератури.    
 

 

 

6. УЧНІВСЬКЕ САМОВРЯДУВАННЯ 

 

Наш час потребує лідерів нової формації, людей компетентних, 
відповідальних, здатних мислити не ординарно, генерувати нові ідеї та обирати 
нестандартні рішення. 
Однією із форм роботи щодо формування в учнів активної життєвої позиції, 
соціальної підготовки до активної участі в демократичному управлінні 
суспільством є учнівське самоврядування у школі.       

  Самоврядування - громадянська цінність, метою якої є виховання 
соціально –активної гуманістично спрямованої особистості з високими 
патріотичними почуттями й національною послідовністю. 

Учнівське самоврядування – це спосіб залучення учнів до системної участі 
в навчально – виховному процесі.  
 Робота учнівського самоврядування в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль 
виконувалася згідно з планом роботи Ради учнівського самоврядування  
розробленого відповідно до загальношкільного  плану на 2022 – 2023 н. р. 
 Протягом 2022 — 2023 н.р.  у  школі діяло п'ять  Рад учнівського 
самоврядування, члени яких були обрані у звітно — виборчих зборах, які були 
проведені 25 жовтня 2022 р. в ОЗНЗ ЗСШ І — ІІІ ст. м. Добромиль. 
 Порядок денний: 
1. Підсумки роботи учнівської Ради школи за 2022-2023 н. р. 
2. Вибори голів Рад, розподіл обов'язків. 
3. Затвердження плану роботи на 2022-2023 н.р. 
Збори розпочала заступник директора школи з виховної роботи Калита І.М., яка 
проаналізувала роботу самоврядування за 2022 — 2023 н.р. 
Шляхом відкритого голосування обрано Раду учнівського самоврядування 
школи на 2022 — 2023 н.р.: 
Голова Ради УСШ — Богдана Біян (10 клас); 
Заступник — Катерина Андрухів (11- Б клас); 
Секретар — Вікторія Шатинська (8 — А клас); 
 

Голова Ради “ Навчання” — Соломія Гиз (10 клас); 



Заступники: Анастасія Біжецька (8 — А клас); 
 Юлія Чура ( 9 — Б клас); 
Голова Ради “ Відродження” — Маряна Туркевич (9 — Б клас); 
Заступники: Софія Кільчевська (11- А клас); 
 Олег Гиз (10 клас). 
Голова Ради “Добре серце”- Інна Гик (10 клас); 
Заступники: Ксенія Вуйцьо (8 — Б клас); 
 Василина Герега (8- А клас). 
Голова Ради “ Дисципліна і порядок” — Максим Мельник (9 -Б клас); 
Заступники: Олексій Муль (8 — А клас); 
 Артем Гриців (7 — Б клас). 
Голова Ради “ Дозвілля” — Ксенія Білик (10 клас); 
Заступники: Роман Туркевич (9 — Б клас); 
 Іван Слесаренко (6 — А клас). 
 

Також обрали творчу групу на 2022- 2023 н.р. 
Голова ТВ  - Анастасія Медвідь 

Члени ТВ: учні 9 — Б класу (Д. Кульпа, Ю. Ленько, М. Туркевич, В. 
Подоляк,Ю. Чура, В. Подоляк, Р. Туркевич); 
учні 10 класу (І. Гик, К. Білик, І. Гірник, О.Гиз, Д. Цісар); 
учні 8 -Б класу (Д. Бобко); 
учні 8 — А класу (Д. Яким); 
учні 7 — Б класу(К. Волошин, Д. Шульган, О. Гусар); 
учні 6 — Б класу(А. Ярошович, А. Кава); 
учні 5- А класу (В. Гасуляк, А. Прийма, М. Караман). 
 Затвердили план роботи УС на 2022 — 2023 н.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

У рамках циклу « Кінозал патріота» провели перегляд документального 
фільму « Вирвані з коренем», Рада «Відродження»; 

Узяли участь у Всеукраїнській кампанії  
« Голуб миру», яка буде проходити з 21 по 2 вересня 2022 року. 
Участь у флешмобі «Ми маємо вільні крила, бо ми з України ми разом – 

сила!», Рада «Відродження»; 

Узяли участь у  ярмарку «Солдате, дякую тобі 
Вклоняюсь низько за твій подвиг, 
За сонце в небі голубім 

І вітру лагідного подих», Рада «Добре серце»; 
 

Організували  перегляд фільму « Історик та історія», приуроченого 155 – 

ти річчю від дня народження українського історика, письменника, громадського 
та політичного діяча М. С. Грушевського (1866 – 1934 рр.), Рада « 
Відродження»; 

Виготовили  осінні композиції для учителів  із нагоди Дня вчителя 

«Для тих, чия професія від Бога», Рада 
« Дозвілля»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

У рамках Всесвітнього дня доброти взяли участь у загальношкільній 
операції з 7 по 11 листопада  
« Тиждень добра» 

- акція 



  «В душах людських хай палає тепло, людське милосердя хай творить 
добро!», Рада «Добре серце»; 

 

- виготовили листи – побажання 

дітям з особливими потребами (школа - інтернат) 

 

 

Брали участь у пізнавально-виховних заходах, приурочених Дню Гідності та 
Свободи: 

 

- флешмоб , (відеоролик  "Незламна"), 
«Ми – молодь, гідні жити в мирі і свободі» Рада «Відродження»; 
 

Брали участь у заходах приурочених вшануванню пам’яті жертв Голодомору 
та політичних репресій, а саме: 
 

- акція учнівської молоді “Незабудка пам’яті”; 
- участь у Всеукраїнській акції “Засвіти свічку” ; 

- перегляд документального фільму 

« Голодомор. Великий злам» із серії «Невідома Україна» , учнівське 
самоврядування; 

 

     7 грудня провели ДЕНЬ САМОВРЯДУВАННЯ. 
  В ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль 

на один день відбулися великі зміни – до роботи взявся новий педагогічний 
колектив, а саме старші учні школи, які проводили уроки у 1-11-х класах із різних 
предметів. Вони готувалися і хвилювалися. Робочий день виявився нелегким, але 
цікавим. Кожен мав можливість побачити й подумати про те, якою є професія 
вчителя. 

Так, а професія вчителя є дуже непростою і вимагає багато зусиль та 
терпіння, учнівське самоврядування школи; 



 

 

- до Дня Збройних Сил України, підготували відеоролик  
«Буде тобі враже…» , Рада «Відродження»; 

 

Провели акцію, приурочену Дню милосердя 

 

"Він вночі мандрує, 
Сном і казкою чарує", учнівське самоврядування, (подарунки для 1-их класів) ; 

 

 

 

 

 

 

Учнівське самоврядування школи і активи класів, прибрали фоє школи до 
новорічних та різдвяних свят, виготовили екібани. Рада « Дисципліна і 
порядок»; 

 

Підвели  підсумки роботи рад учнівського самоврядування за  
І семестр. 

Складення плану роботи на ІІ семестр. Рада «Навчання» 

 

Провели вечір розваг для старшокласників, приурочених Дню святого 
Валентина: 

- романтичні посиденьки 

«Любов, як сонце світу, відкриває  



Безмежну велич людської краси» 
 

У рамках Всесвітнього дня доброти (17 лютого) провели  акцію 

"Подаруй комплімент" (підготували та подарували скручені в рулончику 
написані компліменти для вчителів школи) , учнівське самоврядування. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Провели годину - пам’яті, приурочену початку війни росії проти України 

- години пам’яті 
«Щоб ніколи світанки не здригались від слова « війна», учнівське 
самоврядування; 
 

Організували перегляд документального фільму Тараса Каляндрука 

 « Роман Шухевич. Кінохроніка часів УПА» (2007), 

приурочений  73 – ій річниці з дня  смерті головнокомандувача УПА Романа 
Шухевича ( Тарас Чупринка), Рада «Відродження»; 

 Брали участь у проведенні  серії виховних заходів, приурочених творчості 
Тараса Шевченка: 

- літературно – музична композиція 

«І став для нас Шевченко заповітом, безсмертним, як саме людське 
життя. 

Ми будем славить перед цілим світом живе й святе Шевченкове ім’я!», Рада 
«Відродження»; 

- виставка - інсталяція 

"Дерево життя", учнівське самоврядування; 
Фото 

 

 Підготували та провели загальношкільний флешмоб " Допоможи нам, 
Боже, - квітуча Україна переможе!", приурочений Дню української вишиванки. 

До Міжнародного дня захисту дітей в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль провели 

віршований флешмоб  



" Ми діти сильної країни - УКРАЇНИ! 

Ми діти ПЕРЕМОГИ!", учнівське самоврядування.  

 Участь у флешмобі "Ми діти ПЕРЕМОГИ!" взяли К.Білик, Д.Цісар, М.Гик, 
О.Шиманський, Ю. Твердовський - 10 клас, Д.Бац , В.Гик (9-А клас), 
К.Войтович, Ю.Чура, Ю.Ленько, В. Подоляк (9-Б клас), А.Біжецька, К.Войтович, 
(8-А клас), С.Гельжинська (7-А клас). 

 

 

 

 

 

7. Робота  гуртків художньо- естетичного 
спрямування 

                             Система гурткової роботи школи у 2022 – 2023 н. р. була 
спрямована на розвиток творчості учнів, їхніх здібностей, талантів, формування 
естетичного смаку, здорового способу життя на задоволення потреб щодо 
реалізації їх особистості. 
Завдання школи – збагатити , зберегти, а також розвинути обдарування дитини. 
 У цьому навчальному році у школі працювало 6  гуртків. У них займалося 
90 учнів, серед них 28 дітей пільгових категорій; 56 учнів нашої школи були 
задіяні   в гуртках художньо – естетичного спрямування при  Добромильському 
будинку дитячої та юнацької творчості.  
 У гуртках художньої самодіяльності при будинку « Просвіта»   було 
задіяно 30 учні нашої школи.   
 При школі працювали такі гуртки художньо – естетичного спрямування:  
художнього слова “ Оберіг” (Калита І.М.), « Паперопластика» (керівник 
Петрик В. Я.), 
хоровий, вокальний, вокальний, інструментальний (керівник Волошин П. П.). 
  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Гурток художнього слова « Оберіг» 

 Протягом 2022 – 2023 н. р. в ОЗНЗ ЗСШІ – ІІІ ст. м. Добромиль працював 
гурток художнього слова «Оберіг» під керівництвом вчителі історії Калити І.М. 
У гуртку займалося 12 учнів. 
 Головне завдання гуртка – виховувати в учнів: 

- естетичні смаки на основі глибинного розуміння кращих творів 
української та світової літератури; 

- формувати в учнів уявлення про літературу як мистецтво слова та художнє 
творення як процес; 

- сприяти розвитку образного мислення; 
- залучати дітей до літературно – творчої діяльності; 
- сприяти розвитку творчих здібностей підростаючого покоління; 

Під час проведення різноманітних шкільних та міських заходів, 
члени гуртка показали свої здібності та таланти. 

 У І – му семестрі гуртківці долучилися до проведення літературно – 

музичної композиції « На козацькім полі очищаєм совість, де, мов клятва 
роду, синьо – жовтий стяг» . 
 Члени гуртка художнього слова брали участь у проведенні акції  
«Україна – Берегиня Європи», приуроченої Дню Гідності і Свободи. 
  У листопаді гуртківці прилучилися до проведення години пам’яті  
«… Історія нас горем вчить, 
Щоб не забулось незабутнє. 
Бо, там, де пам'ять не  мовчить, 
Там щастям повниться майбутнє», приурочені Дню пам’яті жертв голодомору. 
 У ІІ – му семестрі члени гуртка брали активну участь у проведенні 
наступних виховних заходів, а саме: 

- годині пам’яті 
« Крути – символ героїзму українського юнацтва»; 

- літературних читаннях 

«На варті наших душ – Небесна Сотня»; 
- літературно – музичній композиції 

« І став для нас Шевченко заповітом, 
Безсмертним, як саме життя. 
Ми будем славить перед цілим світом 

Живе й святе Шевченкове ім’я!»; 
- хресній дорозі 

«Дорога Хресна, дорога болю –  

До неї збіглись наші шляхи, 
Щоб на Голгофі поряд із Любов’ю 

На хрест підняти свої гріхи»; 
- літературних читаннях, приурочених 93 – ій річниці від дня народження Л. 

Костенко 

«…Я не любою нещасних,  



Я щаслива: Моя свобода ,  
Завжди при мені»; 

- загально –шкільному флешмобі 
« Ми діти сильної країни – України!»; 

-  святі останнього шкільного дзвоника 

«Дзвени над дитинством моїм незабутнім, 
Веселий й печальний останній дзвінок» 

Члени гуртка художнього слова « Оберіг» Ксенія Білик та Дмитро Цісар 
постійними ведучими міських та шкільних свят. 
 

 

Хоровий, вокальний , вокальний, інструментальний 

   Протягом  2022 – 2023 н. р. в школі працювали такі гуртки хоровий, 
вокальний, вокальний, інструментальний, під керівництвом вчителя музики 
Волошина П.П. 
 Мета гуртків – надати можливість обдарованим дітям проявляти свої 
здібності;  

- навчити дітей правильно та інтонаційно чисто співати; 
-  прививати та поглиблювати любов до української пісні; 
- виховувати смак, високу виконавську культуру; 
- брати  участь у шкільних, міських та районних  оглядах художньої 

самодіяльності, а також у шкільних, загальношкільних та міських 
заходах. 

Учні вокального гуртка брали активну участь у традиційному святі 
першого шкільного дзвоника 

« Ми – українці: честь і слава незламним! 1 вересня 2022!» 

 Учні вокальних гуртків брали участь у відзначенні у 2022 році Дня пам’яті 
захисників України, які загинули у боротьбі за незалежність, суверенітет і 
територіальну цілісність України долучившись до тематичного виступу  
« Солдате, дякую тобі,  
Вклоняюсь низько за твій подвиг, 
За сонце в небі голубім 

І вітру лагідного подвиг». 
 Гуртківці брали активну участь у проведенні акції «Україна – Берегиня 
Європи» , приуроченому Дню Гідності і Свободи. 
 Члени хорового, вокальних та інструментальних гуртків беруть активну 
участь у класних виховних заходах. 
 У ІІ – му семестрі  гуртківці брали участь в літературно – мистецькому 
вечорі  
« Лунає пісня солов’їна, 
І вітер виє степовий. 
Моя соборна Україна 

Знов зустрічає день новий», приуроченому Дню Гідності і Свободи. 
 21 лютого члени вокального гуртка брали участь у проведенні радіолінійки 

« Рідна мова, рідне слово, 



В серце пада, як зерно!», приуроченої Дню рідної мови. 
 У березні гуртківці під керівництвом Петра Петровича брали участь у 
проведенні літературно – музичної композиції 

« І став для нас Шевченко заповітом, 
Безсмертним, як саме життя. 
Ми будем славить перед цілим світом 

Живе й святе Шевченкове ім’я!», приуроченої творчості Т. Шевченка. 
У квітні гуртківці брали активну участь в літературно – мистецькій композиції 
« Великоднє сонце сяє у блакиті, 
Теплим променем цілує світ увесь, 
І серця для радості відкриті 
Знайте, люди, що Христос Воскрес!». 
 Члени гуртків брали участь в літературно – музичній композиції 
«Пірнаю в глибини, як в пам'ять життя, 
І згадую руки матусині милі, 
Бо мама – найвищі святі почуття,  
Яких вже ніхто замінити не  силі», приуроченої Дню матері. 
 Вихованці Петра Петровича брали активну участь у загально – шкільному 
флешмобі до Дня вишиванки 

« А вишиванка – долі оберіг». 
 З 15 по 19 травня в школі проходив тиждень патріотичного виховання, 
приурочений Дню Героїв. Члени вокальних гуртків брали участь в літературно – 

мистецькій композиції 
« Ви захищаєте свою родину 

І вільну землю, рідну Україну». 
 2 червня члени гуртків активно підключилися до проведення свята 
останнього шкільного дзвоника 

«Дзвени над дитинством моїм незабутнім, веселий й печальний останній 
дзвінок» 

 

 

 

 

 

 

Гурток “Паперопластика” 
 

 Протягом 2022 — 2023 н.р. в ОЗНЗ ЗСШ І — ІІІ ст. м. Добромиль 
функціонував гурток “Паперопластика”, керівником якого була  педагог — 

організатор  Петрик В.Я. 
 У гуртку займалося 12 учнів. 
 Гурток “Паперопластики” дає широку можливість для розвитку творчих 
здібностей дітей, зокрема, уміння уявляти, фантазувати, розвивати 
конструктивне мислення, зорову пам’ять, дрібну моторику пальців рук. Адже 
одним із актуальних завдань сучасної освіти є розвиток творчого, 
нестандартного просторового мислення і застосування його у практичній 



діяльності. І чим раніше діти будуть залучені до цього процесу, тим легше вони 
в подальшому будуть стверджуватися як особистості, проявляти творчий 
індивідуальний потенціал.  
 У процесі роботи з папером вихованці вчаться знаходити кольорове і 
цікаве  вирішення, дотримуватися послідовності у створенні виробу, проявляючи 
оригінальність та актуальність. 
 На заняттях гуртківці оволоділи різними техніками виготовлення  квітів. Їх 
вироби доповнювали виховні заходи , які проводилися в школі, а саме: 
 - члени гуртка " Паперопластика " виготовили для вчителів вітальні 
листівки 

"Вклоніться, люди, вчителю своєму , 
Володареві слова і пера... "; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 - у рамках Всесвітнього дня доброти взяли участь у загальношкільній 
операції з 7 по 11 листопада « Тиждень добра», виготовили  та роздали листи – 

побажання дітям з особливими потребами (школа - інтернат); 

 

 

- виготовили до Дня Гідності та Свободи емблеми; 



 

 

- провели акцію учнівської молоді "Незабудка пам'яті ", присвячену пам'яті 
жертв Голодомору; 
 

 

 

 

- провели майстер-клас з витинанки та виготовили романтичні сердечка для 
вчителів школи; 
"Кохання - це щасливе майбуття, нема кохання, то й нема життя"; 

 

 

 



- підготували емблеми “Ангели майдану” до Дня Героїв Небесної Сотні; 

 

 

 

- виготовили вітальні листівки до Дня Великодня 

"Яка писанка прекрасна, 
Хай з нас кожен поміркує. 
Чуднів квіти на Великдень, 
Сам Христос на ній малює" ; 
 

 
 



- виготовили  " Маки пам’яті "  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- провели акцію до Дня вишиванки " З Україною в серці вишиванку ношу" 

                          

    

 



 

                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Фізкультурно – спортивна робота 

Здоров’я молодого покоління - одна з потреб сучасного суспільства, а 
освіта - одна з важливих передумов і складових форм поліпшення здоров’я. 

Фізичне виховання в школі сприяє збереженню та зміцненню здоровя, 
вихованню фізичних, морально – вольових та інтелектуальних здібностей усіх 
учасників освітнього процесу, організації змістовного дозвілля учнівської 
молоді, забезпечує збільшення рухової активності, удосконалення спортивної 
майстерності. 

24 серпня 2022 року учні ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. Добромиль узяли активну 
участь у святкуванні Для Незалежності України. 

Учительсько-учнівським колективом школи було розроблено й проведено 
інтелектуально - розважальний квест "Добромильський ярмарок" , де впродовж 
трьох годин змагалися команди, сформовані із охочих дітей Добромильської ТГ.  

До проведення даного заходу були залучені  учителі фізичної культури 
Блідий М.Я, Шелик М.Р., Баран Ю.М. 

Керуючись маршрутною картою квесту, команди рухалися  наступними 
станціями, а саме: 
 

1. " Логічна пауза " - Блідий М. Я. ; 
2. " Жонглювальна" - Баран Ю. М. ; 
3. " Скакалка" - Шелик М. Р. ; 
4. "Перешкода" - Блідий М. Я., Баран Ю. М. ; 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. "Утримання планки " - Баран Ю. М. ; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. " Віджимання" - Шелик М. Р. ; 
7. " Вареники мої" - Блідий М. Я. ; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. " Козацька сила"- Блідий М. Я. : 
9. "  Перетягти канат"- Блідий М. Я., Шелик М. Р. ; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. "Футбольні заморочки"- Шелик М. Р. ; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

На початку  2022 –2023 н.р. вчителі фізичної культури працювали над 
розробкою заходів спортивно –масової роботи.  

У вересні було проведено спортивні змагання « Веселі старти» серед учнів 
5 – 6 класів.  

  

 

Учителі фізичного виховання також брали участь в  урочистих заходах, 
приурочених Дню Покрови Пресвятої Богородиці, Дню українського козацтва, 



Дню захисника України та 80 – ти річчю утворення УПА. Ними було проведено 
змагання з військово – прикладних видів спорту «Хай живе козацька воля! Хай 
живе козацький дух!». 
 У рамках тижня фізкультури, спорту, олімпійського руху: «Щасливі 
українські діти – здорові, сильні мужні, спритні» провели такі заходи: 

- легкоатлетичне чотириборство – «Дружба» серед учнів  5 – 8 класів; 

- першість з футболу «Шкіряний м’яч» серед учнів 6 – их класів; 

 

         

 

- легкоатлетичні змагання серед учнів 7 – 8  класів; 

- рухливі ігри з елементами козацького гопака для старших класів. 

У листопаді учні нашої школи брали  участь у молодіжних спортивних 
іграх Львівщини серед збірних команд ТГ (перетягування канату) у м. Турка. 
Команда ОЗНЗ ЗСШ І – ІІІ ст. м Добромиль під керівництвом учителя 
фізкультури Блідого М.Я  посіла ІІІ - тє місце. 



 

 

 У лютому у с. Міженець проходили змагання з настільного тенісу.  

ОЗНЗ ЗСШ І – ІІІ ст. м Добромиль  під керівництвом Барана Ю.М.  посіла 

 8 – ме місце.  

У першості школи з шахів та шашок, які проходили у селі Міженець учні 
нашої школи під керівництвом Блідого М. Я. та Шелика М.Р. посіли почесне  І – 

ше місце. 

   

З армреслінгу, який проходив у с. Міженець, учні ОЗНЗ ЗСШ І – ІІІ ст. м 
Добромиль під керівництвом Блідого М.Я. посіли ІІІ – тє місце. 

 



 

 

У змаганнях із перетягування канату , які проходили у с. Міженець, учні 
ОЗНЗ ЗСШ І – ІІІ ст. м Добромиль під керівництвом Блідого М.Я. та Барана Ю.М. 
посіли ІІ – ге місце. 

 

У березні в змаганнях з волейболу (дівчата) серед районної організації 
ФВСТ «Колос» м. Добромиль під керівництвом Блідого М.Я. посіли ІV – те 
місце. 

   



У баскетбольних змаганнях, які було проведено у квітні в м. Добромилі, 
команда під керівництвом Шелика М.Р. посіла ІІ – ге місце.  

 

 

 

У волейбольних змаганнях, що проходили у квітні в смт. Нижанковичі,  
команда ОЗНЗ ЗСШ І – ІІІ ст. м. Добромиль під керівництвом Блідого М. Я. 
посіла ІІІ – тє місце. 

      

І – ше місце команда ОЗНЗ ЗСШ І – ІІ ст. м Добромиль посіла у футбольних 
змаганнях під керівництвом Блідого М.Я., Барана Ю.М., Шелика М.Р. 

Учителі фізичної культури брали участь у проведенні спортивного квесту 
« Здоров’я – основа усього на світі, 
Здоровими бути бажають усі діти!», приуроченому Всесвітньому дню здоров’я. 

У травні учні нашої школи були залучені до проведення змагань із 
багатоборства «Дружба» (хлопці), що проходив у  м. Добромиль.  Команда ОЗНЗ 
ЗСШ І – ІІ ст. м Добромиль під керівництвом Блідого М.Я., Барана Ю. М.,  



Шелика М.Р. посіла ІІ – ге місце, а команда дівчат із багатоборства «Дружба» 

під керівництвом Блідого М.Я. посіла І – ше місце. 

      
 

   

 

У турнірі з волейболу (дівчата) серед районного ТГ , присвяченого Дню 
вишиванки, що проходив у с. Стрілки, команда нашої школи під керівництвом 
Блідого М.Я.  посіла ІІІ – тє місце. 

 

 

  
 

 

Спорт у нашій школі покращує рухову активність, удосконалює спортивну 
майстерність, сприяє спілкуванню учнів з однолітками шкіл ТГ та району. 
 

 

 

 



9. Психологічна служба. Робота соціального педагога. 
 

Метою психологічної служби та соціальної роботи в школі є створення 
сприятливих соціально – психологічних умов для саморозвитку та самореалізації 
учнів, надання комплексної допомоги здобувачам освітнього процесу.  

Головні завдання, які ставить перед собою психолог та соціальний педагог 
школи, а саме: 

- створення  умов для соціальної самореалізації учасників освітнього процесу, 
умов для позитивної адаптації учнів до навчання у школі; 
- посилення впливу шкільного та сімейного виховання на формування стійкої 
мотивації до здобуття освіти, високої духовної культури, моральних переконань, 
трудового виховання учнів;  
- забезпечення якісного психолого-педагогічного супроводу освітнього процесу;  
- практичне забезпечення корекційно-розвивальної роботи, діагностики 
особистісного розвитку,  ціннісних орієнтацій, соціального статусу, виявлення 
вад і проблем соціального розвитку дитини;  
- орієнтація на соціально-психологічну профілактику негативних явищ в 
освітньому середовищі, профілактику девіантної поведінки, булінгу.  
  Реалізацією даних завдань було проведення наступних заходів: 

 

Вересень 

1. Діагностика готовності першокласників до навчання в школі (1 класи). 
2. Дослідження окремих психічних процесів і властивостей уваги, уяви, 
сприймання, мислення, пам’яті (2-3-ті класи). 
3. Поновлення та доповнення списків учнів, які потребують особливого 
контролю: сиріт, напівсиріт, дітей з малозабезпечених сімей, з багатодітних 
сімей, дітей з неповних сімей, дітей, батьки яких перебували, перебувають в зоні 
АТО, дітей ВПО. 
4. Виявлення та взяття на облік дітей, які виховуються в неблагонадійних сім’ях. 

Жовтень 

1. Виявлення учнів із девіантною поведінкою (список учнів). 
2. Визначення шкільної «групи ризику» (списки учнів). 
3. Анкетування «Шкідливі звички» (9-11 класи). 
4. Виявлення учнів-лідерів (списки учнів). 
5. Спостереження за адаптацією учнів до навчання в школі вищого ступеня (5-ті 
класи). 
 

6. Практичні поради щодо здорового способу життя. 
7.Бесіда на тему: ”Геть паління -ми здорове покоління”. 7кл. 
 

8.Година спілкування на тему: ”Який він справжній друг”.5кл. 



                        
 

Листопад 

 

1. Діагностика причин пропусків учнями уроків. 
2. Заняття з елементами тренінгу “Вчимося розуміти і поважати інших”7кл. 
 

               
 

3. Заняття на тему: «Перший крок до успіху – вибір майбутньої професії» (9-ті 
класи). 
4. Лекція на тему: «У світі професій» (11-ті класи).  
5. Тренінгове заняття, спрямоване на зниження рівня агресії «Я серед людей» 
(9-ті класи). 
6. Робота з «групою ризику». 
7.Бесіда на тему : ”Види і наслідки насильства в сучасному світі.”(9-11кл.) 
8.Бесіда на тему: ”Зупинимо булінг разом.”10кл. 
 

Грудень 

 

1. Тренінгове заняття на тему: «Шляхи передачі ВІЛ-інфекції та СНІДу» (10-

11класи). 
2. Урок-диспут “Чи бути здоровим вирішуєш ти”.8кл. 
3. Бесіда на тему: «Репродуктивне здоров’я та культура статевих стосунків» 
(10-11 класи). 
4. Лекція на тему: «Віл-інфекція та СНІД» (9-ті класи). 
 



                           
 

5. Дослідження мікроклімату в класному колективі, структури взаємодії (6-7 

класи). 

               
 

6. Бесіда на тему :”Я знаю свої права , або як захистити себе у світі 
дорослих” 5 – ті класи. 
 

              
 

Січень 

 

1. Дослідження мікроклімату у класному колективі, структури взаємодії (6-7 

класи), спостереження, анкетування. 
2. Корекційна робота з підлітками: корекція поведінки, спілкування. 
3. Бесіда на тему: ”Плекай добро , воно повернеться до тебе” 4 – ті класи. 



4. Бесіда «Емоції, почуття і велике Я: ми разом?» (9-Б клас). 
 

                          
 

5. Розвивальне заняття ”Я в навколишньому світі”, 3-Б, 2-Б класи. 
6. Бесіда «Конфлікти, шляхи їх розв’язання».(7-8 класи). 
  

             
 

7. Робота з дітьми трудових емігрантів. 
 

Лютий 

 

1. Інформаційно-освітня протиалкогольна програма «Сімейна розмова» (7-мі 
класи). 



                          
 

2. Тренінгове заняття “Як ефективно діяти в критичних ситуаціях”10-

11класи. 
3. Бесіда «Як протистояти тиску з боку однолітків» (7-мі класи); 
 

              
4. Бесіда «Умій сказати «ні»» (7-мі класи). 
5. Індивідуальні і групові консультування, щодо вибору майбутньої професії. 
6.Бесіда на тему: ”Толерантність у сучасному житті” 10клас. 
 

Березень 

 

1. «Молодь і протиправна поведінка» (анкетування 9-ті класи). 
 

                  
 



2. «Ми і закон» (анкетування 7-9 класи). 
3. Корекція імпульсивності, агресії (діти групи ризику). 
4. Робота з дітьми трудових мігрантів (індивідуальні бесіди з дітьми трудових 
мігрантів). 
5. Заняття з елементами тренінгу: ”Конфлікти між однокласниками та шляхи 
їх врегулювання” 8-9класи. 
 

                    
 

6. Бесіда на тему: ”Дитина у віртуальному просторі. Комп’ютерна 
залежність” 10клас. 
 

Квітень 

 

1. Лекція на тему: ”Живи в гармонії зі собою”,10клас . 
2. Тренінгове заняття «Здоров’я – цінність нашого життя» ,(8 класи). 
3. Корекція страхів, сором’язливості, розсіяності (індивідуальні бесіди). 
4. Бесіда на тему: «Суїцидальна поведінка дітей», (8-9 класи). 
 

                  
5. Практичні поради щодо зорового способу життя. 
 

 

Травень 

 

1. Рекомендації учням щодо проходження НМТ. 
2. Анкетування учнів” групи ризику.” 



3. Бесіда на тему: ”Виїзд за кордон у пошуках роботи  як шлях потрапляння 
в рабство”,11класи. 
4. Лекція «Торгівля людьми» (10-11 класи). 
5.Практикум для дітей та підлітків “Твоя сила”. 
 

       
 

 

    
 

 

                    10. Інклюзивне середовище в навчальному закладі 
 

Відповідно до Постанови КМУ № 957 від вересня 2021р. «Про 
затвердження Порядку організації інклюзивного навчання в закладах загальної 
середньої освіти»  ОЗНЗ ЗСШ І – ІІІ ст. м. Добромиль  протягом 2022 – 2023 н.р. 
для трьох учнів було організовано навчання за інклюзивною формою.  

Головна мета - реалізація  права дітей з особливостями психофізичного 
розвитку на здобуття  освіти у відповідності з їх можливостями і здібностями за 
місцем проживання, їх соціальна адаптація та інтеграції в суспільство, 
підвищення ролі сім’ї у вихованні  і розвитку дитини. 
Завдання інклюзивного навчання реалізовані протягом року, а саме: 

- розвиток потенційних можливостей дітей з ООП шляхом адаптації та 
модифікації навчальних програм; 



- організація психолого – педагогічного супроводу дітей з ООП; 
- реалізація кореційно – розвивального навчання (відповідно до висновків та 

рекомендації ІРЦ та рівнів підтримки); 
- створення адаптивного освітнього простору; 
- формування життєво важливого досвіду і цілеспрямованого розвитку 

когнітивних, мовних, моторних, соціальних функцій у дітей з ООП; 
- формування в суспільстві позитивного ставлення до дітей з особливостями 

психофізичного  розвитку; 
- попередження виникнення та подолання вторинних порушень фізичного 

розвитку в дітей з ООП; 
- надання консультативної допомоги  сім’ям, які виховують дітей з ООП; 

В основі співпраці учасників навчального процесу покладено принцип 
демократизації й гуманізації навчання та виховання. 
 До інклюзивного навчання залучені наступні педагоги: Мацько О.М., 
Гритчак Л.М., Сива В.І., Сива О.Б., Долгун Г.Р., Городецька М.М., Качмар О.Т., 
Нуньо О.М., Мрачинська О.С., Мацько М.І., Сплавінська О.М., Васьо М.З., 
Куцериб Ж.Б., Баран Ю.М. 

Упровадження інклюзивної форми навчання - це крок назустріч дитині, 
нові підходи до навчання дітей з ООП. Слід наголосити , що не дитина повинна 
підлаштовуватися  під загальну систему навчання та виховання, а сама система 
повинна бути спрямована на те, щоб урахувати   потреби кожної дитини окремо. 

 

 

 

 

11. Формування здорового способу життя 

        Здоров’я – це найвище благо, дароване людині Природою. Без нього життя 
не може бути повноцінним і щасливим. На жаль, досить часто ми (діти – через 
необізнаність, дорослі – через легковажність) бездумно нехтуємо  цим дарунком, 
забуваючи, що втратити здоров’я легко, а повернути – дуже важко, інколи 
неможливо. 
         Як не прикро, природа дарує здоров’я за однієї умови: його потрібно 
належним чином підтримувати, зміцнювати, тренувати. Якщо ж людина порушує 
цю умову, то Природа відбирає здоров’я і дарує його комусь іншому з тією ж 
умовою. Збереження і зміцнення здоров’я молодого покоління – найважливіша 
функція шкільної освіти. 
         Одним із пріоритетних напрямів реформування виховання учнів є 
забезпечення повноцінного фізичного розвитку дітей, охорона та зміцнення 
їхнього здоров’я.  Для успішного створення здоров’язберігаючого середовища в 
нашій школі навчально-виховна робота здійснюється за такими напрямами: 



– створення оптимальних санітарно-гігієнічних умов; 
– раціональна організація праці й відпочинку; 
– збереження та зміцнення фізичного, психічного, соціального та духовного 
здоров’я; 
– формування свідомого ставлення до свого життя та здоров’я; 
– пропагування здорового способу життя; 
– застосування профілактичних, просвітницьких програм і проєктів. 
При організації роботи школи по формуванню здорового способу життя перш за 
все створено відповідні психолого-педагогічні умови, коли учні через 
різноманітні види шкільної діяльності засвоюють знання, розвивають та 
реалізовують себе у творчій праці, усвідомлюють себе вільними у формах 
культурної поведінки, уміють зберігати своє здоров’я, вести здоровий спосіб 
життя, бути готовими до особистого життя в різних умовах та ситуаціях, бути 
повноправними членами сучасного суспільства. 
     За період 2022-23 н.р.  з учнями 5-11 класів проведено різноманітні виховні 
заходи щодо  збереження і зміцнення здоров’я, профілактиці шкідливих звичок, 
запобіганню ВІЛ СНІДу та інфекційним захворюванням та пропаганді здорового 
способу життя. 
  15 вересня  в  5 класах пройшла година спілкування “Я здоров’я зберігаю сам 
собі допомагаю”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  На основі набутих знань у молодшій школі учні  записували  правила  
дорожньої безпеки при доланні шляху з дому до школи та з школи до дому, 
пригадували правила особистої гігієни, яка також є запорукою здоров’я. Цікаві 
прислів’я, приказки та загадки про здоров’я  підготували  учні 5 - Б класу Сорочак 
Анна, Гуль Анастасія, Войтович Микола та учні 5-А класу — Войтович 
Анастасія, Бандерич Максим, Лучин Арсен. 
   Над проєктом “Ні пияцтву, ні палінню” працювали учні 8 класів у жовтні , 
захист яких відбувся 20 жовтня. . Саме беручи участь у проєкті, учні мали 



можливість перевірити теоретичні надбання на практиці, формуючи при цьому 
критичне та творче мислення. Ключове питання проєкту 

Як своє життя зробити довгим та повноцінним? Усі роботи були цікавими і 
змістовними. Біжецька Анастасія та Стецько Софія висвітлили питання впливу 
алкоголю та тютюну на організм людини, Даниляк Андріана та Кава Марія  
пояснили чому алкоголь викликає деградацію особистості. Учні зробили  
висновок, що алкоголь може стати причиною знищення генофонду нації. 

   У 7-мих та 8-мих  класах 10 листопада проведено вікторину “Правила 
дорожнього руху” . Ця захоплива інтелектуальна гра показала, що учні 
знають правила дорожнього руху і вміють пояснити, про що “говорять” 
дорожні знаки. 

 

 

 

 

 Найактивнішими учасниками були Бобко Діана та Вуйцьо Ксеня учениці 8 
Б класу, Нинич Тарас, Муль Олексій та Яворська Анна учні 8-А класу, Турко Юля, 
Гельжинська Софія учні 7-А класу та Білик Дмитро, Гриців Артем та Ковальова 
Вероніка учні 7-Б класу. 
   Учні 5- 6 класів підготували малюнки на тему” Твій друг -дорожній  рух”. 
Кращі роботи показані на  виставці малюнків “ Обережно дорога!!!”, яка 
пройшла в листопаді. 
 

 

 

 



 

 

 1 грудня Всесвітній день боротьби зі СНІДом. У 8-мих класах проведено 
урок - роздум “СНІД-подумай про майбутнє”. Учні переглядали відеоролики на 
дану тему. За допомогою презентацій над якими працювали Шатинська Вікторія, 
Волошин Ксеня, Герега Вероніка та Герега Василина, учні  донесли до кожного 
глядача яким небезпечним і підступним є ВІЛ СНІД. 
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     Здорове харчування запорука здоров’я, тому в рамках проєкту “Ми за 
здоровий спосіб життя “ у 6-тих класах 22 грудня було проведено урок — 
тренінг “Їжа - джерело здоров’я”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Діти готували одноденне меню  зі страв, які їм подобаються і є здоровою їжею, 
шукали інформацію про шкідливість фастфудів, їжі швидкого приготування, 
чипсів та різних сухариків , що містять у собі шкідливі добавки. Цікаву 
інформацію про шкідливу їжу надали учні Слесаренко І., Зелінка Ю., Манько С., 
Лацик М., Яким С.. 
    9 лютого в 7-мих , 8-мих класах відбувся інформаційний портал 



 “ Енергетичні напої “надають крила” чи вбивають ?....” Біжецька А., Скірка 
І, Яворська А,, Рудницька В. поділились інформацією про вплив енергетиків на 
підлітковий організм і чому їх вживання буває згубним для здоров’я. 
       З учнями 5 - тих  класів17 лютого проведено вікторину  “Коло здоров’я”. 
Учні повторили правила гігієни,  робили висновки про вплив спорту на здоров’я, 
знайомилися з правилами здорового харчування 

 

 

 

      
 

 

 

Активно працювали під час вікторини Середницька І., Щерба К.,  Шелик 
С., Устрицька С., Сорочак А. 
  27 лютого з учнями 10-11 класів проведено годину SOS “ Наркоманія — 
сходинка в пекло”.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Учні письмово представляли своє відношення до наркотичних речовин, 
сигналом — “стоп” (долонька, на якій писали - “стоп наркоманії”) виявляли свою 
позицію, висловлювали свою думку про вплив наркотиків на молоде покоління. 
            У 8-тих класах проведено урок-бесіду “Головним скарбом життя є не 
землі, що ти їх завоював, не багатства, що ти їх маєш у скринях. Головним 
скарбом життя є здоров’я і щоб його зберегти потрібно багато чого знати” 
(Авіцена) . Цікаві роздуми про те, як потрібно дбати про своє здоров’я, який 
спосіб життя треба провадити, чому спорт має займати важливе місце в житті 
висловили Яким Д., Яворська А., Медвідь М., Нинич Т., Голубець С. Це дійство 
відбулося 16 березня, а 23 березня  в 5-9 класах пройшов тренінг “ Здоров’я- 
джерело життя”. Цікаві вправи, запитання, роздуми й зроблені учнями висновки 
говорять про те, що ми намагаємосявести здоровий спосіб життя і берегти своє 
здоров’я. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 17 квітня  учнями 5-6 класів організовано виставку малюнків   “Вогонь - 
друг і вогонь — ворог”,   приурочену Дню пожежника 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Урок - диспут “Здоров’я не купити- його розум дарує” з елементами гри, 
проведено у 8мих  класах 18 травня , учні готували проєкти і мініпроєкти про 
вплив на здоров’я навколишнього середовища, його чистоту і збереження, 
правильний відпочинок, загартовування, дотримання правил безпечного життя. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Цікаві роботи були представлені Мулем О., Фарбітник А., Герегою В.,  Герегою 
В., Гринюком Р., Волошин К.,  та Шатинською В. 
 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. Національно – патріотичне виховання на уроках предмета «Захист 
України» та в позаурочний час. 

 

Національно – патріотичне виховання в ОЗНЗ ЗСШ І – ІІІ ст. м. Добромиль  
охоплює усіх учасників навчального процесу, особливо вагомий внесок у цю 
справу докладають вчителі предмету « Захист України».  
 Вони формують у дітей не лише національний , патріотичний, а й 
громадянський компонент виховання. Вивчення предмета спрямовано на 
формування переконливого почуття патріотизму і національної свідомості дітей, 
знань про права і свободи громадян, сутність громадянського суспільства. 
 Учителями вище згаданого предмета на основі наказу Міністерства Освіти 
і Науки України від 6.06.2022 року № 527  розроблено заходи щодо реалізації 
Концепції  національно – патріотичного виховання в ОЗНЗ ЗСШ І – ІІІ ст. м. 
Добромиль до 2025 року. 
 Реалізуючи дані заходи у 2022 – 2023 н.р. було проведено такі заходи, а 
саме: 

- виготовлено тематичні стенди для кабінета «Захист України» з 
урахуванням типового переліку найновіших зразків видів зброї та воєнних 
стратегій вітчизняної розробки; 

 

     



 

- до Дня Гідності і Свободи, вчителем  предмета «Захист України» зі 
старшокласниками  було проведено уроки мужності на тему: 
«Сила нескорених»; 

- до Дня Збройних Сил України вчителі предмета «Захист України» провели 
уроки патріотизму на тему: « Збройні сили України на сучасному етапі»; 

 
 

 

 

- 24 лютого 2022 року до річниці початку вторгнення росії на територію 
України вчителем предмета Захисту України було проведено презентацію 
тематичних стендів. 

 

 
 

 

14 березня в ОЗНЗ ЗСШ І- ІІІ ст. м. Добромиль була проведена патріотична 
година "Вони для, нас виборюють життя...", приурочена Дню українського 
добровольця. 

Патріотичну годину підготували Паберівська М.В., Шелик М.Р., Муль З.Б. 
Ведучі учні 10 класу Ксенія Білик та Дмитро Цісар у своєму виступі 

ознайомили присутніх із історією свята. 
Ролі в інсценізації " Балада про скибку хліба" майстерно зіграли учні 11- Б 

класу ( син - Роман Сенчишин , мати - Катерина Андрухів, бабуся - Марія Сидір). 
Роль Матері -України виконала Софія Алексевич (10 )клас. 

Дійовими особами у сценці "Балада про дві душі" були такі учні: автор - 
Василина Мариняк (10 клас), 
душа ненародженого немовляти - Матвій Олійник (7-А клас), душа батька - воїна 
- Захар Олійник (10 клас). 



Дикламували вірші про сміливість і мужність воїнів- добровольців учні 11- 
Б класу (С.Керницька, Д.Муль, Ю. Олійник). 
учні 11- А класу (С. Ледахівська, В. Мунтян), учні 10 класу (І. Гірник, С. 
Стецько). 

Професійно прозвучали пісні у виконанні С. Дзюбак (9- А клас) та С. Гиз 
(10 клас). 
 

 

 

 

Відповідно до наказу номер 41 від 01.03.2023 року відділу культури, 
спорту та туризму " Про організацію та проведення навчально-польових зборів 
із предмета "Захист України" з учнями 11-их класів закладів загальної середньої 
освіти 2022-2023н.р." 

1 травня 2023 року в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст.м. Добромиль відбулася зустріч із 
представниками Державної прикордонної служби України відділення Мігово ім. 
Українського козацтва" Кристофором Олександром Олеговичем, заступником 
начальника застави, та Войтовичем Дмитром Степановичем, інспектором 
прикордонної служби.  

Лекційне заняття на тему: "Основні функції та принципи діяльності 
ДПСУ" було проведено в актовій залі школи. Практичні заняття із 
ознайомленням будови пістолета й автомата провели в кабінеті "Захист 
України", де учні мали можливість зібрати та розібрати зброю. 

Дирекція школи та учні 11-класів щиро дякують представникам Державної 
прикордонної служби відділення Мігово ім. Українського козацтва за цікаві та 
корисні заняття. 



Все буде Україна! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Відповідно до наказу N=°79 від 02.05.2023р. відділу освіти, культури, 
спорту та туризму Добромильської міської ради " Про організацію та проведення 
Дня цивільного захисту, Тижня безпеки дитини в закладах освіти 
Добромильської міської ради". 11.05.2023 року в ОЗНЗ ЗСШ І-ІІІ ст. м. 

Добромиль було проведено ряд заходів для учнів та педпрацівників, 
приурочених Дню цивільного захисту: 

- лекція, практичні заняття (зустріч із ДПС), 5-8 класи, М. Босаневич, 
представники поліції; 

- лекція , практичні заняття (зустріч із ДСНС), 7-11 класи, М. Шелик, 
представники пожежної охорони; 

- лекція, практичні заняття (зустріч із парамедичною службою), 8-11 класи, М. 
Паберівська, З. Муль, представники парамедичної служби; 

- вікторина " Дорожні знаки: щоб не трапилось біди-правил дорожніх 
дотримуйся, завжди", 3-8 класи, М. Босаневич; 

- конкурс малюнків " Безпека очима дітей", 3-7 класи, Л. Висоцька, В. Петрик, О. 
Крента; 

- евакуація , 1-11 класи, М. Гадевич; 



- спортивні естафети, 6--7 класи, М. Блідий, Ю. Баран. 

Лекції та практичні заняття провели такі представники поліції (ДПС)-: 
начальник сектору реагування патрульної поліції N=°2 Старосамбірського 
відділення поліції Самбірського відділу поліції ГУНП у Львівській області 
Василь Біян, екіпаж поліції сержант - Віталій Панько, сержант Ігор Терлецький. 

Лекції та практичні заняття провели такі представники (ДСНС):- 

начальник 57ДППРП27ДПРУ8ДПРЗ ГУДСНС України у Львівській області 
Орест Миджин, пожежники Юрій Сопей, Тарас Білик та Віталій 
Голембйовський. 

Лекції та практичні заняття провели такі представники (ПС):- 

виконувач обов'язків старшого фельдшера пункту екстреної медичної допомоги 
м. Добромиль Василь Гірник та водій швидкої Микола Ярема. 

У цей день учні та педагоги відпрацювали навички пожежогасіння та 
користування вогнегасником, ознайомилися із правилами евакуації, дізналися, 
як правильно розпізнавати вибухонебезпечні предмети й надавати першу 
медичну допомогу, як захистити сучасними засобами органи дихання і шкіру, а 
також пригадали правила поведінки на дорогах.  

У вікторині " Щоб не трапилось біди- правил дорожніх дотримуйсь 
завжди"  перемогу здобув 6 - Б клас. 

У конкурсі малюнків "Безпека очима дітей" переможцями стали такі учні: 
Соломія Полюга (6-А), Ольга Крента (6-Б), Анна Гавриляк (5-А), Соломія 
Шимко (4-А), Анастасія Кальмук (3-Б), Олена Войтович (3-А). Вони нагороджені 
грамотами та цінними призами. 

Дирекція школи висловлює щиру подяку запрошеним за вагомий внесок у 
проведенні тренувань. 

Все буде Україна! 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Згідно знаказом № 63 від 19 квітня 2023 року « Про проведення у 2022 – 

2023 н.р. І – го етапу Всеукраїнської дитячо- юнацької ,  військово – патріотичної 
гри «Сокіл» («Джура») серед здобувачів освіти закладів загально середньої 
освіти Добромильської міської ради» 19 травня 2023 року було проведено І – ий 
етап Всеукраїнської дитячо- юнацької ,  військово – патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура») серед закладів освіти Добромильської міської ради на базі ОЗНЗ ЗСШ 
«ЗСШ І – ІІІ ст. м. Добромиль». 



Добромильську команду «Соколи» представляли такі учні: Роман 
Сенчишин, Юрій Олійник, Назарій Герега, Михайло Старевич, Діана Сосенко, 
Ірина Денис, Олег Гиз , Тарас Нинич. 

Узявши активну участь у семи конкурсах, команда ОЗНЗ ЗСШ І – ІІІ ст. м. 
Добромиль «Соколи» стали срібними призерами, здобувши почесне ІІ – ге місце 
серед команд Добромильської ТГ. 

 

 
 

  
 

  

 

 

 



1 червня з нагоди Міжнародного дня захисту дітей група учнів 9-11 класів 
відвідала   прикордонну заставу «Мігово».   

Школярі мали змогу ознайомитися із системою роботи  захисту 
державного кордону. Для них було проведено цікаву екскурсію. Учні мали змогу 
спробувати себе в ролі прикордонників. 

   

 

 Отже, формування патріотизму в українському суспільстві залишається 
першочерговим як для держави, так і для системи освіти в цілому. Національно 
– патріотичне виховання є важливою складовою освітнього процесу. Від нас 
залежить, якою буде наша держава. А держава, як і родина, має бути дружною, 
сильною, здоровою, щасливою. 

Нехай любов до своєї Вітчизни, до рідного краю згуртує всіх нас для 
здійснення високої мети –  Перемоги у страшній російсько – українській війні  
та процвітанні соборної, незалежної держави. 

 

 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Висновки 

 

 Національно – патріотичне виховання учнівської молоді – складна 
проблема загальнодержавного рівня. Вон потребує спільних зусиль, державних, 
громадських, політичних організацій і установ, що опікуються проблемами 
молоді, вимагає від них високої культури, освіченості, активної громадянської 
позиції. 

Особливість національного та патріотичного виховання полягає не тільки 
у розвитку розумових здібностей учнів, а у формуванні активної життєвої ролі, 
небайдужої позиції. Виховання власної гідності, честі, людяності, прагненні до 
самовираження та самоствердженні особистості  є основними завданнями у 
формуванні морально – патріотичних якостей  учнівської молоді. 

Саме ці духовні цінності учнів є важливими педагогічними категоріями, 
які визначають зміст і спрямованість національно – патріотичного виховання. 

Отже, особливістю виховання патріотично- налаштованого учня є 
формування широкого кола світогляду, активної життєвої позиції, зацікавленості 
у розбудові держави, високої духовно –моральної культури, що є основою 
культурного і соціального розвитку суспільства. 

Тож основною метою національно – патріотичного виховання має стати 
створення належних умов для формування творчо обдарованої, всебічно 
розвиненої особистості, а через неї – формування повноцінної нації. Це можливо 
не тільки через політичні та економічні реформи, а й через відновлення й 
модернізацію соціокультурного середовища суспільства. Тобто через 
необхідність формування цілісної системи ціннісних орієнтирів суспільства, 
концептуальним ядром якої має стати власна державна національна ідея 
творчого характеру. По суті йдеться про відповідну ідеологію, за допомогою якої 
можна було би формувати нові структури свідомості, нову ментальність нації в 
її національно – патріотичній єдності.  

 

 

 

 

СЛАВА УКРАЇНІ!  
                                        ГЕРОЯМ СЛАВА! 
  

                                                                      ВСЕ БУДЕ УКРАЇНА! 


